



Município de Capivari de Baixo
Estado de Santa Catarina

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - N.º 60/PMCB/FMS2021
PROCESSO DE COMPRA N.º 94/PMCB/FMS2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 94/PMCB/FMS/2021

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, CADEIRAS, DIVISÓRIAS, PERSIANAS E OUTROS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO/SC”



DATA DA ABERTURA: 26/10/2021 ÀS 09HS.
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES
EDITAL DE PREGÃO N.º 60/PMCB/FMS/2021.

REGISTRO DE PREÇO

O Município de Capivari de Baixo, torna público, para conhecimento dos interessados, que o a licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE com o objetivo de **“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, CADEIRAS, DIVISÓRIAS, PERSIANAS E OUTROS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO/SC”**, o pregão eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da internet, mediante condições de segurança – criptografia e autenticação – em todas as suas fases, pela utilização do aplicativo “BLL”, do Portal Eletrônico Bolsa de Licitações do Brasil, sendo os trabalhos conduzidos pela Pregoeira, com o suporte de sua equipe de apoio, os quais, juntamente, com a Autoridade Competente, formam o conjunto de operadores do sistema do pregão eletrônico.

1. DO OBJETO

1.1. O presente Edital tem por objetivo a **“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, CADEIRAS, DIVISÓRIAS, PERSIANAS E OUTROS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE**



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

BAIXO/SC”, obedecendo integralmente os termos do contrato e demais anexos que independentemente de transcrição fazem parte integrante deste edital.

1.2. **DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL**: edital disponível no site: Prefeitura Municipal de Capivari de Baixo, www.capivaridebaixo.sc.gov.br.

1.3. **RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS**: das 08 horas do dia 13/10/2021 até as 08 horas do dia 26/10/2021.

1.3.1. **ABERTURA DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS**: dia 26/10/2021 das 08 horas às 09 horas.

1.3.2. **INÍCIO DA SESSÃO E DISPUTA DE PREÇOS**: às 09 horas do dia 26/10/2021.

1.3.3. **TEMPO DE DISPUTA**: encerramento em modo aberto e fechado.

1.3.4. **REFERÊNCIA DE TEMPO**: para todas as referências de tempo será considerado o horário oficial de Brasília - DF. A(s) licitante(s) deverá(ão) observar a data e os horários limites previstos para a abertura das propostas, atentando também para a data e o horário para início da disputa.

1.4. Impugnações ao edital, caso interpostas, deverão ser dirigidas à Pregoeira até três dias úteis anteriores à data fixada para a abertura das propostas financeiras, exclusivamente por meio eletrônico, pelo e-mail: licitação.pmc@capivaridebaixo.sc.gov.br. Não serão aceitos se remetidos via correio.

1.5. Pedidos de esclarecimento devem ser dirigidos à Pregoeira até três dias úteis anteriores à data fixada para a abertura das propostas financeiras, exclusivamente por meio eletrônico, pelo e-mail: licitação.pmc@capivaridebaixo.sc.gov.br.

1.6. Não serão aceitos se remetidos via correio.

1.7. Expediente externo: de segunda a sexta-feira, das 7 horas às 13 horas. Eventuais alterações de horário do expediente externo serão publicadas no site: www.capivaridebaixo.sc.gov.br e mural oficial: sito rua Ernani Cotrin, nº. 187, Centro – Capivari de Baixo/SC, cabendo às licitantes realizar o acompanhamento.

2. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

2.1. Poderão participar da licitação todos os interessados que comprovem o atendimento dos requisitos estabelecidos neste edital e em seus anexos e que estejam cadastrados/credenciados junto ao setor de licitações do Município de Capivari de Baixo, pelo site www.capivaridebaixo.sc.gov.br.



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

2.2. Não poderão participar da presente licitação os interessados temporariamente suspensos de participar em licitação e impedidos de contratar com a administração, bem como declarados inidôneos para licitar ou contratar com a administração pública, nas suas esferas federal, estadual ou municipal, nos termos do art. 87, incs. III e IV da Lei 8.666/1993.

2.3. Não poderão participar da presente licitação, ainda, os interessados enquadrados nas hipóteses do art. 9º da Lei 8.666/1993.

2.4. Não será permitida a participação de empresas reunidas sob a forma de consórcio.

2.5 – O licitante deverá estar credenciado, de forma direta ou através de empresas associadas à Bolsa de Licitações e Leilões, até no mínimo uma hora antes do horário fixado no edital, para o recebimento das propostas.

2.6 – O cadastramento do licitante deverá ser requerido e acompanhado dos seguintes documentos:

- a) Instrumento particular de mandato outorgando à empresa associada, por meio de seu operador devidamente credenciado junto à Bolsa, poderes específicos de sua representação no pregão, conforme modelo fornecido pela Bolsa de Licitações e Leilões;
- b) Proposta de Preços Eletrônica, ANEXO II, com todas as especificações do produto objeto da licitação. Sob nenhuma hipótese será admitida a substituição da proposta de preços adicionada, nem mesmo antes do início da disputa de lances.

2.7 – A microempresa ou empresa de pequeno porte deverá quando do cadastramento da proposta inicial de preço a ser digitado no sistema, informar no campo próprio da ficha técnica descritiva do, o seu regime de tributação para fazer valer o direito de prioridade do desempate. Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

3. DA REPRESENTAÇÃO E DO CREDENCIAMENTO

3.1 – As pessoas jurídicas ou firmas individuais interessadas deverão nomear através do instrumento de mandato previsto no item 2.6 “a”, com firma reconhecida, operador devidamente credenciado em qualquer empresa associada à Bolsa de Licitações e Leilões, atribuindo poderes para formular lances de preços e praticar todos os demais atos e operações no site: www.bllcompras.org.br.

3.2 – A participação do licitante no pregão eletrônico se dará por meio de participação direta ou através de empresas associadas à BLL – Bolsa de Licitações e Leilões, a qual deverá manifestar, por meio de seu operador designado, em campo próprio do sistema, pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital.



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

3.3 – O acesso do operador ao pregão, para efeito de encaminhamento de proposta de preço e lances sucessivos de preços, em nome do licitante, somente se dará mediante prévia definição de senha privativa.

3.4 – A chave de identificação e a senha dos operadores poderão ser utilizadas em qualquer pregão eletrônico, salvo quando canceladas por solicitação do credenciado ou por iniciativa da BLL – Bolsa de Licitações e Leilões.

3.5 – É de exclusiva responsabilidade do usuário o sigilo da senha, bem como seu uso em qualquer transação efetuada diretamente ou por seu representante, não cabendo a BLL - Bolsa de Licitações e Leilões a responsabilidade por eventuais danos decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros.

3.6 – O credenciamento do fornecedor e de seu representante legal junto ao sistema eletrônico implica a responsabilidade legal pelos atos praticados e a presunção de capacidade técnica para realização das transações inerentes ao pregão eletrônico.

3.7 – A participação no Pregão, na Forma Eletrônica se dará por meio da digitação da senha pessoal e intransferível do representante credenciado e subsequente encaminhamento da proposta de preços, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, observados, data e horário limite estabelecido.

3.8 – Caberá ao fornecedor acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou da desconexão do seu representante.

3.9 – Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional, poderá ser esclarecida ou através de uma empresa associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 30974619, (41)30974600, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões ou pelo e-mail contato@bllcompras.org.br.

4 – REGULAMENTO OPERACIONAL DO CERTAME

4.1 – O certame será conduzido pela Pregoeira, com o auxílio da equipe de apoio, que terá, em especial, as seguintes atribuições:

- a) acompanhar os trabalhos da equipe de apoio;
- b) responder as questões formuladas pelos fornecedores, relativas ao certame;
- c) abrir as propostas de preços;
- d) analisar a aceitabilidade das propostas;
- e) desclassificar propostas indicando os motivos;



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

- f) conduzir os procedimentos relativos aos lances e à escolha da proposta do lance de menor preço;
- g) verificar a habilitação do proponente classificado em primeiro lugar;
- h) declarar o vencedor;
- i) receber, examinar e decidir sobre a pertinência dos recursos;
- j) elaborar a ata da sessão;
- k) encaminhar o processo à autoridade superior para homologar e autorizar a contratação;
- l) abrir processo administrativo para apuração de irregularidades visando a aplicação de penalidades previstas na legislação.

5. ABERTURA DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DOS LANCES

5.1 – A partir do horário previsto no Edital e no sistema, se dará início a sessão pública do pregão, na forma eletrônica, com a divulgação das propostas de preços recebidas, passando a Pregoeira a avaliar a aceitabilidade das propostas.

5.2 – Aberta a etapa competitiva, os representantes dos fornecedores deverão estar conectados ao sistema para participar da sessão de lances. A cada lance ofertado, o participante será imediatamente informado de seu recebimento e respectivo horário de registro e valor.

5.3 – Só serão aceitos lances cujos valores forem inferiores ao último lance que tenha sido anteriormente registrado no sistema.

5.4 – Não serão aceitos dois ou mais lances de mesmo valor, prevalecendo aquele que for recebido e registrado em primeiro lugar.

5.5 – Fica a critério da Pregoeira a autorização da correção de lances com valores digitados errados ou situação semelhante, mesmo que antes do início da disputa de lances;

5.6 – Durante o transcurso da sessão pública os participantes serão informados, em tempo real, do valor do menor lance registrado. O sistema não identificará o autor dos lances aos demais participantes.

5.7 – No caso de desconexão com a Pregoeira, no decorrer da etapa competitiva do Pregão, que ocorrerá na forma eletrônica, o sistema eletrônico poderá permanecer acessível às licitantes para a recepção dos lances, retornando a Pregoeira, quando possível, sua atuação no certame, sem prejuízos dos atos realizados.

5.8 – Quando a desconexão persistir por tempo superior a dez minutos, a sessão do Pregão, na forma eletrônica será suspensa e terá reinício somente após comunicação



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

expressa aos operadores representantes dos participantes, através de mensagem eletrônica (e-mail) divulgando data e hora da reabertura da sessão.

5.9 – A etapa de lances da sessão pública será encerrada mediante aviso de fechamento iminente dos lances, emitido pelo sistema eletrônico, após o que transcorrerá período de tempo extra. O período de tempo extra ocorrerá em um intervalo que poderá ser de 01 (um) segundo a 30 (trinta) minutos, aleatoriamente determinado pelo sistema eletrônico, findo o qual será automaticamente encerrada a recepção de lances, não podendo em hipótese alguma, as empresas apresentarem novos lances.

(FECHAMENTO RANDÔMICO)

5.10 – Face à imprevisão do tempo extra, as empresas participantes deverão estimar o seu valor mínimo de lance a ser ofertado, evitando assim, cálculos de última hora, que poderá resultar em uma disputa frustrada por falta de tempo hábil.

5.11 – Facultativamente, a Pregoeira poderá encerrar a sessão pública mediante encaminhamento de aviso de fechamento iminente dos lances e subsequente transcurso do prazo de trinta minutos, findo o qual será encerrada a recepção de lances. Neste caso, antes de anunciar o vencedor, a Pregoeira poderá encaminhar, pelo sistema eletrônico contraproposta diretamente ao proponente que tenha apresentado o lance de menor preço, para que seja obtido preço melhor, bem como decidir sobre sua aceitação.

5.12 – O sistema informará a proposta de menor preço imediatamente após o encerramento da etapa de lances ou, quando for o caso, após negociação e decisão pela Pregoeira acerca da aceitação do lance de menor valor.

5.13 – Encerrada a etapa de lances, não será recebido quaisquer tipo de pedidos de cancelamento ou desclassificação de item, por erro de digitação ou outro tipo de justificativa.

5.14 – Se a proposta ou o lance de menor valor não for aceitável, ou se o fornecedor desatender às exigências habilitatórias, a Pregoeira examinará a proposta ou o lance subsequente, verificando a sua compatibilidade e a habilitação do participante, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de uma proposta ou lance que atenda o Edital. Também nessa etapa a Pregoeira poderá negociar com o participante para que seja obtido preço melhor.

5.15 – Caso não sejam apresentados lances, será verificada a conformidade entre a proposta de menor preço e valor estimado para a contratação.

5.16 – Constatando o atendimento das exigências fixadas no Edital e inexistindo interposição de recursos, o objeto será adjudicado ao autor da proposta ou lance de menor preço.



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

5.17 – Quando for constatado o empate, conforme estabelece os artigos 44 e 45 da LC 123/2006, a Pregoeira aplicará os critérios para o desempate em favor ME/EPP. Após o desempate, poderá a Pregoeira ainda negociar um melhor preço caso ela não atinja o valor de referência definido pela administração pública.

6 – PROPOSTA NO SISTEMA ELETRÔNICO

6.1 – O encaminhamento de proposta para o sistema eletrônico pressupõe o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital. O Licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.

6.2 – No preenchimento da proposta eletrônica deverão, obrigatoriamente, ser informadas no campo próprio as ESPECIFICAÇÕES, MARCAS, PREÇOS UNITÁRIO E TOTAIS DE TODOS OS ITENS DE CADA LOTE ofertados, não podendo ultrapassar os valores unitários máximos estimados pela Administração Municipal, sob pena de desclassificação na forma de julgamento deste Edital. A não inserção de arquivos eletrônicos, bem como PROPOSTA DE PREÇOS ou informações contendo as especificações, modelos e marcas dos serviços e/ou produtos nos campos solicitados, implicará na DESCLASSIFICAÇÃO IMEDIATA da Empresa, face à ausência de informação suficiente para classificação da proposta.

6.2.1 – Fica vetada a identificação da empresa em qualquer campo da proposta, tal como timbres, abreviações (relacionadas a empresas), carimbos, telefones, Municípios, dados bancários e etc, o descumprimento do mesmo acarretará na desclassificação prévia da empresa.

6.3 - O objeto deverá estar totalmente e estritamente dentro das especificações contidas no anexo I.

6.4 – A validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

6.5 – Na hipótese de o licitante ser ME/EPP será necessário a informação desse regime fiscal, (ANEXO VI) sob pena do licitante enquadrado nesta situação não utilizar dos benefícios do direito de preferência para o desempate, conforme estabelece a Lei Complementar 123/2006.

6.6 – As propostas deverão ser formuladas em formato texto (Word), planilha (Excel) e Adobe Reader.

6.7 – Atendidos todos os requisitos, será considerada vencedora a licitante que oferecer o MENOR PREÇO POR LOTE.



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

6.8 – Serão desclassificadas as propostas apresentadas que contenham itens sem especificação de marca ou com mais de uma marca.

6.9 – Serão desclassificadas as propostas que conflitem com as normas deste Edital ou da legislação em vigor.

6.10 – **Não serão aceitos pedidos de cancelamento de itens após a disputa de lances e após o conhecimento do vencedor.**

7 – DOS CRITÉRIOS DE JULGAMENTO

7.1 – A presente licitação será adjudicada à licitante que apresentar proposta de MENOR PREÇO NO JULGAMENTO POR LOTE, e desde que atendidas as exigências deste Edital.

8 – DA HABILITAÇÃO

8.1. Toda documentação de habilitação deverá ser anexados no sistema BLL Compras, no prazo máximo de 02 (duas) horas, contados do final da sessão pública virtual, contendo preferencialmente a seguinte indicação:

**MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO/SC
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 60/2021/PMCB/FMS.
PROCESSO DE COMPRA N.º 94/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 94/2021.
SETOR DE LICITAÇÕES
(RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE)**

8.1.1. O não cumprimento do envio dos documentos de habilitação dentro do prazo acima estabelecido, acarretará nas sanções previstas no item 17 deste Edital, podendo a Pregoeira convocar a empresa que apresentou a proposta ou o lance subsequente.

8.2 – Para habilitação na presente licitação será exigida a entrega dos seguintes documentos:

8.2.1 - Habilitação Jurídica:

8.2.1.1 - Registro Comercial, no caso de empresa individual, ou;

8.2.1.2 - Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais, e, no caso de sociedade por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus administradores, ou;



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

8.2.1.3 - Inscrição do Ato Constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em exercício, ou;

8.2.1.4 - Decreto de Autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País, e Ato de Registro ou Autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir.

8.2.1.5 – Será obrigatório, sob pena de inabilitação, que o licitante tenha em seus atos constitutivos/objeto social as atividades compatíveis com o objeto deste Edital.

OBS.: Os contratos sociais emitidos através do site da Junta Comercial ficam dispensados de autenticação.

8.3. Relativos à Regularidade Fiscal:

8.3.1. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ/MF);

8.3.2. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

8.3.3. Prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei.

8.3.4. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943.

OBS.: As certidões negativas deverão ser do domicílio ou sede da licitante.

8.4. Relativos à Qualificação Econômico-Financeira:

A documentação relativa a qualificação econômico-financeira consistirá em Certidão do Distribuidor Cível da sede da pessoa jurídica, constando a NEGATIVA de Ações de Falência, Concordata, Recuperação Judicial e Extrajudicial, com data de expedição não superior a 90 (noventa) dias da data prevista para a apresentação dos envelopes.

OBS.: Considerando a implantação do sistema eproc no Poder Judiciário de Santa Catarina, a partir de 01/04/2019, as certidões dos moldes “Cível” e “Falência, Concordata e Recuperação Judicial”, deverão ser solicitadas tanto no sistema eproc, quanto no SAJ. As duas certidões deverão ser apresentadas conjuntamente, caso contrário, não terá validade.



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

8.5. Outras Comprovações

8.5.1. Atestado (s) de Capacidade Técnica fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprovem ter o licitante fornecido satisfatoriamente objeto compatível com o objeto desta licitação.

8.5.2. Documentos apresentados com validade expirada acarretarão a inabilitação do proponente. Os documentos que não possuem prazo de validade somente serão aceitos com data não excedente a 06 (seis) meses de antecedência da data prevista para apresentação das propostas, exceto atestados(s).

8.5.3. A condição de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual, para as empresas que OPTAREM em usufruir dos benefícios concedidos pela Lei Complementar nº 123/2006, bem como para efeito do tratamento diferenciado previsto na mesma, deverá ser comprovada mediante apresentação da seguinte documentação:

8.5.4.1. Microempresa, Empresa de Pequeno Porte

a) Certidão Simplificada emitida pela Junta Comercial da sede do licitante onde conste o seu enquadramento como Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa. As sociedades simples, que não registram seus atos na Junta Comercial, deverão apresentar certidão do Registro Civil de Pessoas Jurídicas atestando seu enquadramento nas hipóteses do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006. A Certidão deve estar atualizada, ou seja, emitida a menos de 120 (cento e vinte) dias da data marcada para a abertura da presente Licitação, e,

b) Declaração de enquadramento em conformidade com o art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006, afirmando ainda que não se enquadram em nenhuma das hipóteses do § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006, conforme o modelo do Anexo VI, do presente Edital.

8.5.4.2 - Microempreendedor Individual

a) Certificado da Condição de Microempreendedor Individual – CCEI, disponibilizado no Portal de Microempreendedor (www.portaldoempreendedor.gov.br)

b) Declaração de enquadramento em conformidade com o art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006, afirmando ainda que não se enquadram em nenhuma das hipóteses do § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006, conforme o modelo do Anexo VI, do presente Edital.

8.5.6. As Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual, de acordo com o artigo 43 da Lei Complementar nº 123/2006, deverão apresentar toda a



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, mesmo que esta apresente alguma restrição.

9 – DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DOS RECURSOS

9.1 - Até 05 (cinco) dias úteis antes da data fixada para recebimento das propostas, qualquer pessoa física ou jurídica poderá impugnar o ato convocatório do presente Pregão, aplicando-se neles subsidiariamente as disposições contidas na Lei 8.666/93.

9.1.1 - Em se tratando de licitante, o prazo para impugnação é de até 02 (dois) dias úteis antes da data fixada para recebimento das propostas.

9.1.2 – Em caso de deferimento da impugnação contra o ato convocatório, será tomada uma das seguintes providências:

- a) anulação ou revogação do edital;
- b) alteração ou correção do edital e manutenção da licitação, republicação do edital e reabertura do prazo de publicidade;
- c) alteração ou correção no edital e manutenção da licitação, dispensada a nova publicação e reabertura de prazo nos casos em que, inquestionavelmente, a alteração não tenha afetado a formulação das propostas.

9.2 - Ao final da sessão, a proponente que desejar recorrer contra decisões da Pregoeira poderá fazê-lo, manifestando sua intenção com registro da síntese dos motivos, obrigando-se a juntar memoriais no prazo de 03 (três) dias. Os interessados ficam, desde logo, intimados a apresentar contra razões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente. As razões e as contra razões de recurso deverão ser enviados aos cuidados da Pregoeira.

9.3 - A falta de manifestação imediata e motivada na sessão do Pregão, bem como a não entrega das razões de recurso importará na preclusão do direito de recurso.

9.4 - Não será concedido prazo para recursos sobre assuntos meramente protelatórios ou quando não justificada a intenção de interpor o recurso pela proponente.

9.5 - Não serão reconhecidas as impugnações e recursos apresentados fora do prazo legal e/ou subscritos por representante não habilitado legalmente ou não identificado no processo para responder pela proponente.

9.6 - Os recursos e contrarrazões de recurso, bem como impugnação do Edital, deverão ser dirigidos ao Departamento de Licitações, junto ao endereço eletrônico: licitação.pmcba@capivaridebaixo.sc.gov.br.

9.7 - É vedada à licitante a utilização de recurso ou impugnação como expediente protelatório ou que vise a tumultuar o procedimento da Licitação. Identificado tal

Página 11 de 97

Capital Termelétrica da América do Sul

Avenida Emani Cotrin, 187 – Centro – Fone: (48) 3621-4400 / Fax: (48) 3621-4434 – CEP 88.745-000 – Capivari de Baixo – Santa Catarina
www.capivaridebaixo.sc.gov.br



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

comportamento poderá a Pregoeira, ou se for o caso, a Autoridade Superior, arquivar sumariamente os expedientes.

9.8 – A resposta ao recurso por parte deste Município se dará por e-mail.

10 - DO INSTRUMENTO EQUIVALENTE AO TERMO DE CONTRATO

10.1. Após a homologação da licitação, em sendo realizada a contratação, será firmado Termo de Contrato ou emitido instrumento equivalente.

10.2. O adjudicatário terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de sua convocação, para aceitar instrumento equivalente, conforme o caso (Nota de Empenho/Carta Contrato/Autorização), sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

10.2.1. Alternativamente à convocação para comparecer perante o órgão ou entidade para a assinatura do Termo de Contrato ou aceite do instrumento equivalente, a Administração poderá encaminhá-lo para assinatura ou aceite da Adjudicatária, mediante correspondência postal com aviso de recebimento (AR) ou meio eletrônico, para que seja assinado ou aceito no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data de seu recebimento.

10.2.2. O prazo previsto no subitem anterior poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do adjudicatário e aceita pela Administração.

10.3. O Aceite da Nota de Empenho ou do instrumento equivalente, emitida à empresa adjudicada, implica no reconhecimento de que:

10.3.1. Referida Nota está substituindo o contrato, aplicando-se à relação de negócios ali estabelecida as disposições da Lei nº 8.666, de 1993;

10.3.2. A contratada se vincula à sua proposta e às previsões contidas no edital e seus anexos;

10.4. Na assinatura do contrato ou da ata de registro de preços, será exigida a comprovação das condições de habilitação consignadas no edital, que deverão ser mantidas pelo licitante durante a vigência do contrato ou da ata de registro de preços.

10.5. Na hipótese de o vencedor da licitação não comprovar as condições de habilitação consignadas no edital ou se recusar a assinar o contrato ou a ata de registro de preços, a Administração, sem prejuízo da aplicação das sanções das demais cominações legais cabíveis a esse licitante, poderá convocar outro licitante, respeitada a ordem de classificação, para, após a comprovação dos requisitos para habilitação, analisada a proposta e eventuais documentos complementares e, feita a negociação, assinar o contrato ou a ata de registro de preços



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

11. DAS PENALIDADES

11.1 A recusa da assinatura da Ata de Registro de Preços e/ou desistência na execução dos serviços contratados e/ou inadimplemento parcial de obrigação contratual, implicam nas seguintes sanções, podendo ser cumulativas:

11.1.1 Multa na ordem de 10% (dez por cento), sobre o valor da proposta adjudicatária.

11.1.2 Advertência.

11.1.3 Suspensão do direito de licitar junto à Prefeitura Municipal de CAPIVARI DE BAIXO, e conseqüente Declaração de Inidoneidade, exarada pelo Secretário Municipal de Saúde, para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurar os motivos da punição.

11.1.4 Nenhum pagamento será processado à proponente penalizada, enquanto esta não tenha pago a multa imposta pela CONTRATANTE. Fica possibilitada a compensação da multa com eventuais pagamentos que sejam devidos a empresa contratada.

12 - DO PAGAMENTO

12.1 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contados da data da liberação da Nota Fiscal pelo setor competente.

12.2 A Nota Fiscal somente será liberada quando o cumprimento do Empenho estiver em total conformidade com as especificações exigidas pelo Município.

12.3 Na eventualidade de aplicação de multas, estas deverão ser liquidadas simultaneamente com parcela vinculada ao evento cujo descumprimento der origem à aplicação da penalidade.

12.4 As Notas Fiscais deverão ser emitidas em moeda corrente do país.

12.5. Nenhum pagamento será efetuado ao proponente vencedor enquanto pendente de liquidação quaisquer obrigações financeiras que lhe foram impostas, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

13. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da aquisição serão reconhecidas contabilmente com dotação(ões) orçamentária(s) a ser(em) indicada(s) na AF – Autorização de Fornecimento,



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

na ocasião da solicitação de entrega da mercadoria.: conforme dotações previstas para o exercício de 2021.

14. DOS ENCARGOS

14.1- Incumbe a Contratante:

I - acompanhar e fiscalizar a execução do contrato, bem como atestar nas notas fiscais/faturas a efetiva entrega dos produtos objeto desta licitação.

II - efetuar os pagamentos à Contratada.

III - aplicar à Contratada as penalidades regulamentares e contratuais.

14.2 - Incumbe à Contratada, além de outras incluídas neste Edital e seus Anexos:

I - realizar a entrega dos produtos objeto da presente licitação, no prazo máximo de 10 (dez), sob pena de aplicação das sanções pertinentes;

II - pagar todos os tributos, contribuições fiscais e parafiscais que incidam ou venham a incidir, direta e indiretamente, sobre os materiais fornecidos;

III - substituir, sem custos adicionais e no mesmo prazo definido para os produtos rejeitados e recusados pela fiscalização do contrato;

IV - atender prontamente quaisquer exigências da fiscalização do contrato, inerentes ao objeto da contratação;

V - manter, durante a execução do contrato, as mesmas condições da habilitação.

VI - assumir todos os gastos e despesas que fizer, para o adimplemento das obrigações decorrentes da contratação, tais como: transportes e demais custos que se fizerem necessários para a entrega dos materiais;

15. DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

15.1- A execução do contrato será acompanhada e fiscalizada por servidor posteriormente designado.

15.2 - A fiscalização será exercida no interesse do município e não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por quaisquer irregularidades, e, na sua ocorrência, não implica co-responsabilidade do Poder Público ou de seus agentes e prepostos.

15.3 - Estando os materiais licitados em conformidade, os documentos de cobrança deverão ser atestados pela fiscalização do contrato e enviados ao Departamento Financeiro, para o devido pagamento.

16. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

16.1 - A licitante que deixar de entregar documentação exigida para o certame, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até cinco anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e no contrato e das demais cominações legais.

16.2 - Em caso de inexecução do contrato, erro de execução, execução imperfeita, mora de execução, inadimplemento contratual ou não veracidade das informações prestadas, a Contratada estará sujeita às seguintes penalidades:

I - advertência;

II - multas (que poderão ser recolhidas em qualquer agência integrante da Rede Arrecadadora de Receitas Federais, por meio de Documento de Arrecadação de Receitas Federais - DARF, a ser preenchido de acordo com instruções fornecidas pela Contratante):

a) de 1% (um por cento) por dia de atraso, calculado sobre o valor global do contrato, limitada a 10% do mesmo valor, entendendo-se como atraso a não entrega equipamento no prazo total compreendido pelo prazo contratual de entrega estabelecido na cláusula segunda do Contrato;

b) de 5% (cinco por cento) sobre o valor total do contrato, por infração a qualquer cláusula ou condição do contrato, não especificada na alínea "a" deste inciso, aplicada em dobro na reincidência;

c) de 5% (cinco por cento) sobre o valor do contrato, pela recusa em corrigir qualquer defeito, caracterizando-se a recusa, caso a correção não se efetivar nos 02 (dois) dias úteis que se seguirem à data da comunicação formal do defeito;

d) de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, no caso de recusa injustificada da licitante adjudicatária em firmar o termo de contrato, no prazo e condições estabelecidas, bem como no caso os materiais não ser entregue a partir da data aprezada.

16.3 - No processo de aplicação de penalidades, é assegurado o direito ao contraditório e à ampla defesa, ficando esclarecido que o prazo para apresentação de defesa prévia será de 5 (cinco) dias úteis contados da respectiva intimação.

16.4 - No caso de suspensão do direito de licitar, a licitante deverá ser descredenciada por igual período, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e no contrato e das demais cominações legais.

16.5 - O valor das multas aplicadas deverá ser recolhido no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data da notificação. Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que a Contratada fizer jus. Em caso de



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

inexistência ou insuficiência de crédito da Contratada, o valor devido será cobrado administrativamente e/ou judicialmente.

17. DA INEXECUÇÃO E RESCISÃO DO CONTRATO

17.1 - A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, se houver uma as ocorrências prescritas nos artigos 77 a 80 da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93.

18- DO FORNECIMENTO E LOCAL DE ENTREGA

18.1 – Os materiais deverão ser entregues nas secretarias solicitantes, sendo que os móveis deverão ser instalados e montados nos locais indicados

18.2. Os prazos para entrega das mercadorias será de 30 (trinta) dias, contados da data de emissão da Autorização de Fornecimento.

18.3- No ato da entrega do material, a proponente deverá apresentar Nota Fiscal/fatura das peças correspondentes as quantias solicitadas, que será submetida a aprovação do fiscal do contrato, observando o cumprimento integral das disposições contidas neste pregão.

18.4- Os materiais deverão atender a todas as características estabelecidas no edital.

18.5- Os materiais devem ser entregues com prazo de validade de no mínimo 01 (um) ano, a contar da data da entrega. Caso não seja possível, apenas será aceito mediante análise e com envio de carta de comprometimento de troca.

18.6. O Município de Capivari de Baixo reserva-se no direito de adquirir de terceiros os materiais que tiverem de ser substituídos, desde que os preços apresentados pela empresa contratada seja superiores aos cotados pelo Departamento de Compras com no mínimo mais 02 (dois) fornecedores.

19. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

19.1- As normas que disciplinam este Pregão serão sempre interpretadas em favor da ampliação da disputa entre as interessadas, atendidos o interesse público e o da Administração, sem comprometimento da segurança da contratação.

19.2 - O desatendimento de exigências formais não essenciais não importará no afastamento da licitante, desde que sejam possíveis a aferição da sua qualidade e a exata compreensão da sua proposta durante a realização da sessão pública deste Pregão.

19.3 - É facultado a Pregoeira ou à autoridade superior, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do processo.

Página 16 de 97

Capital Termelétrica da América do Sul

Avenida Emani Cotrin, 187 – Centro – Fone: (48) 3621-4400 / Fax: (48) 3621-4434 – CEP 88.745-000 – Capivari de Baixo – Santa Catarina
www.capivaridebaixo.sc.gov.br



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

19.4 - Nenhuma indenização será devida às licitantes pela elaboração ou pela apresentação de documentação referente ao presente Edital.

19.5 - A adjudicação do objeto da licitação à licitante vencedora e a homologação do certame não implicarão direito à contratação.

19.6 - Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital, exclui-se o dia do início e inclui-se o do vencimento, observando-se que só se iniciam e vencem prazos em dia de expediente normal na PREFEITURA Municipal de CAPIVARI DE BAIXO, exceto quando for explicitamente disposto em contrário.

19.7- O Prefeito Municipal de CAPIVARI DE BAIXO/SC poderá revogar a presente licitação por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou mediante provocação de terceiros, nos termos do art. 49 da Lei n.º 8.666/93.

19.8 - No caso de alteração deste Edital no curso do prazo estabelecido para a realização do Pregão, este prazo será reaberto, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das propostas.

19.9 - O prazo de validade do registro de preços será de 12 (doze) meses, contado a partir da data da publicação da respectiva Ata.

20. DAS OBRIGAÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

20.1 - O cancelamento do registro de preços ocorrerá nas hipóteses e condições estabelecidas no Decreto Municipal nº 276/2007 e 197/2006.

20.2 As obrigações da Ata de Registro de Preço são as descritas nas respectivas cláusulas da minuta do Contrato/Ata de Registro de Preço que independentemente faz parte integrante deste edital.

20.3 - Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriundas do presente Edital, será competente o Foro da Comarca de CAPIVARI DE BAIXO/SC, Seção Judiciária do Estado de Santa Catarina.

20.4 - Os casos omissos serão resolvidos pela Pregoeira.

20.5 – O resultado desta licitação estará à disposição dos interessados, no Departamento de Licitações de CAPIVARI DE BAIXO, logo após sua homologação.



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

20.6 – Não cabe à BLL - Bolsa de Licitações e Leilões qualquer responsabilidade pelas obrigações assumidas pelo fornecedor com o licitador, em especial com relação à forma e às condições de entrega dos bens ou da prestação de serviços e quanto à quitação financeira da negociação realizada.

20.7 - Fazem parte integrante deste Edital:

Anexo I – Termo de Referência;

Anexo II – Modelo de Proposta de Preço;

Anexo III - Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Impeditivo da Habilitação (modelo);

Anexo IV- Declaração de cumprimento do Disposto No Inciso XXXIII Do Art. 7º Da Constituição Federal (modelo);

Anexo V - Declaração de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação (modelo).

Anexo VI - Declaração que se enquadra na Lei 123/2006.

Anexo VII – Ata de Registro de Preço

Anexo VIII – Termo de Adesão ao Sistema Eletrônico de Licitações

20.8 - Os esclarecimentos ao Edital deverão ser enviados somente através dos e-mail licitacao.pmcba@capivaridebaixo.sc.gov.br, ou poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira, no Departamento de Compras e Licitação do Município de CAPIVARI DE BAIXO na Rua Ernani Cotrin, 187, centro, no horário das 07h00min as 13h00min.

CAPIVARI DE BAIXO/SC, 01 de outubro de 2021.

VICENTE CORREA COSTA
Prefeito Municipal



Município de Capivari de Baixo
Estado de Santa Catarina

ANEXO I –

TERMO DE REFERÊNCIA

1 . LICITAÇÃO/MODALIDADE:

Pregão Eletrônico para Registro de Preços.

2. TIPO DE EXECUÇÃO:

Critério de menor preço por lote

3. OBJETO:

3.1. “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, CADEIRAS, DIVISÓRIAS, PERSIANAS E OUTROS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO/SC”

4. JUSTIFICATIVA:

4.1. A aquisição de móveis se torna necessário para atender as necessidades das secretarias, em manter os ambientes adequados para realização dos trabalhos.

5. PRAZO DE VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS

5.1. O Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da respectiva ata.

6. FORMA DE PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado até o 30º (trigésimo dia) contados a partir do fornecimento dos materiais, mediante apresentação do documento fiscal devidamente atestado pela Secretaria competente.

7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

7.1. Realizar a entrega dos produtos objeto da presente licitação, no prazo máximo de 10 (dez), sob pena de aplicação das sanções pertinentes;

7.2. Pagar todos os tributos, contribuições fiscais e parafiscais que incidam ou venham a incidir, direta e indiretamente, sobre os materiais fornecidos;



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

7.3. Substituir, sem custos adicionais e no mesmo prazo definido para os produtos rejeitados e recusados pela fiscalização do contrato;

7.4. Atender prontamente quaisquer exigências da fiscalização do contrato, inerentes ao objeto da contratação;

7.5. Manter, durante a execução do contrato, as mesmas condições da habilitação.

7.6. Assumir todos os gastos e despesas que fizer, para o adimplemento das obrigações decorrentes da contratação, tais como: transportes e demais custos que se fizerem necessários para a entrega dos materiais.

8. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

8.1. Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato, bem como atestar nas notas fiscais/faturas a efetiva entrega dos produtos objeto desta licitação.

8.2. Efetuar os pagamentos à Contratada.

8.3. Aplicar à Contratada as penalidades regulamentares e contratuais.

9. DO FORNECIMENTO E LOCAL DE ENTREGA

9.1 – Os materiais deverão ser entregues nas secretarias solicitantes, sendo que os móveis deverão ser instalados e montados nos locais indicados.

9.2. Os prazos para entrega das mercadorias será de 30 (trinta) dias, contados da data de emissão da Autorização de Fornecimento.

9.3- No ato da entrega dos materiais, a proponente deverá apresentar Nota Fiscal/fatura das peças correspondentes as quantias solicitadas, que será submetida a aprovação do fiscal do contrato, observando o cumprimento integral das disposições contidas neste pregão.

9.4- Os materiais deverão atender a todas as características estabelecidas no edital.

9.5- Os materiais devem ser entregues com prazo de validade de no mínimo 01 (um) ano, a contar da data da entrega. Caso não seja possível, apenas será aceito mediante análise e com envio de carta de comprometimento de troca.

9.6. O Município de Capivari de Baixo reserva-se no direito de adquirir de terceiros os materiais que tiverem de ser substituídos, desde que os preços apresentados pela empresa contratada seja superiores aos cotados pelo Departamento de Compras com no mínimo mais 02 (dois) fornecedores.



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

10. FUNDAMENTOS DA CONTRATAÇÃO

10.1. Dada a característica da aquisição, a contratação poderá ocorrer mediante competente procedimento licitatório com fundamento na Lei 10.520 de 16 de julho de 2002, Decreto Estadual nº 5.965, 5.967 e 5.969 de 30 de dezembro de 2010, aplicando-se subsidiariamente, a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações.

11. DA FISCALIZAÇÃO

11.1. A fiscalização do contrato e o acompanhamento na execução do fornecimento dos produtos, por servidor designado por cada secretaria solicitante.

13. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

13.1 As despesas decorrentes da aquisição serão reconhecidas contabilmente com dotação(ões) orçamentária(s) a ser(em) indicada(s) na AF – Autorização de Fornecimento, na ocasião da solicitação de entrega da mercadoria.: conforme dotações previstas para o exercício de 2021.

14. FICHA TÉCNICA DESCRITIVA

LOTE 01

	ITEM	Descrição do Material	UN	qtde_item	Preço Unit.	Valor Total
1	21	CAMA BAGUETE PERFIL DE AÇO PINTADO BARRA DE 1200 MM (ESTA INCLUSO NESTE O MATERIAL E A MÃO DE OBRAS ESPECIALIZADAS PARA A COLOCAÇÃO)	UN	17	21,93	372,81
1	28	DESMONTAGEM E MONTAGEM - COM APROVEITAMENTO DE PRATELEIRAS EXISTENTES, CONFECCIONADAS POR PAINÉIS DE NO MÍNIMO 35MM DE ESPESSURA, COM MIOLO SEMI OCO TIPO COLMEIA , REVETIO EM LAMINADO MALAMINICO COM PINTURA A BASE DE AGUA E SECAGEM ULTRA VIOLETA. PANEIS ESRUTURADOS COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADOS PINTADO COM PINTURA ELETROSTATICA COM 2 MM DE ESPESSURA QUE POSSIBILITEM A ADEQUAÇÃO DAS PRATILEIRAS A MODULAÇÃO DESEJADA . INSTALADA COM TODOS OS REBITES , PARAFUSOS E ACESSORIOS NECESSARIOS, INCLUSIVE REFORÇOS DE MADEIRAS NA PARTE INTERNA. PRATELEIRAS DE 42 CM DE LARGURA.	M2	121	60,47	7.316,87



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

1	29	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PAREDES EM DIVISÓRIAS LEVES (INCLUINDO RETIRADA DE VIDRO) COM REAPROVEITAMENTO.	M2	121	37,30	4.513,30
1	30	DIVISÓRIA - PISO A TETO composta por painéis de no mínimo 35mm de espessura com liolo semi-oco TIPO COLMEIA, revestidos em laminado melaminico COM PINTURA a base de agua secagem ULTRA VIOLETA. Painéis estruturados com perfis de aço galvanizado pintado com pitura eletrostatica com 2mm de espessura que possibilitem a adequação das divisórias à modulação desejada. Cor a definir. Instalada com todos os materiais e acessorios necessarios.	M2	134	110,80	14.847,20
1	31	Divisória em vidro temperado incolor 10 mm com estrutura em alumínio instalado com todos os acessórios necessarios, com adesivos padronizados a serem indicados pela contratada.	M2	36	888,67	31.992,12
1	32	DOBRADIÇA DE METAL - PARA DIVISÓRIA INSTALADA	UN	22	4,73	104,06
1	33	espelho 3mm de 1,00 X 1,20 com moldura de 8cm x 2cm na cor branca, instalado.	UN	30	407,20	12.216,00
1	34	Espelho com 4 mm de espessura, medindo 2,00 x 1,50m	UN	16	1.332,37	21.317,92
1	36	FECHADURA DE INOX COM ESPELHO E CILINDRO PARA A CHAVE EXTERNA MAÇANETA LISA INSTALADA	UN	21	73,30	1.539,30
1	37	Fechadura tubular - Fechadura Tubular em aço com pino de travamento ao centro e tambor entre as maçanetas contendo 03 chaves. Portas com perfeito acabamento. Cor a definir. Instalada.	UN	23	99,33	2.284,59
1	38	Fechaduras elétricas sem puxador com maçaneta bola instalado, com dois controles e uma brotoeja cada peça e todos os componentes necessarios para instalação.	UN	9	920,16	8.281,44
1	39	Fornecimento e execução de divisórias em gesso acartonado, montado em perfis de aço galvanizado, protegidos com zincagem tipo B. Chapa de 0.5 mm de espessura 1.20 mm de Largura e 2.800 mm de altura. Ref. Placa gyps - Saint Gobain – placas placo Standart (ST) com borda rebaixada (BR) ou similar, incluindo fitas nas juntas.	M2	51	145,47	7.418,97



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

1	44	JOGO DE FERRAGENS - PARA PORTA DE ABRIR COMPOSTO DE FECHADURA , DOBRADIÇA , BATENTES E REQUADROS EM AÇO PINTADO INSTALADA.	UN	19	85,90	1.632,10
1	45	LÃ DE ROCHA- Fornecimento e colocação de lâ de rocha em placa com o minimo 50mm de espessura e densidade de 64 Kg/m³	M2	63	47,16	2.971,08
1	57	PERFIL DE AÇO PINTADO , TIPO H- BARRA COM 3 METROS (INSTALADA	UN	49	27,99	1.371,51
1	58	PERFIL DE AÇO PINTADO- TIPO BAGUETE BARRA COM 1200MM (INSTALADA	UN	49	14,73	721,77
1	59	PERFIL U- PARA A DIVISORIA N 19 BARRA COM 03 METROS NA COR A DEFINIR (ESTA INCLUSO NESTE O MATERIAL A MÃO DE OBRAS ESPECIALIZADA PARA A INSTALAÇÃO)	UN	51	28,53	1.455,03
1	63	Porta em Vidro temperado incolor com espessura de 10 mm, estruturados com perfis de aço galvanizado com ferragens de 1,00 m x 2,20 m e pintados cor a definir. Instalado.	UN	13	1.597,13	20.762,69
1	64	PORTAS PARA divisórias nas dimensões 0,80X2,10m X 35 mm de espessura , com miolo semi-oco TIPO COLMEIA, revsitido e laminado melaminico COM PINTURA a base de água e secagem ULTRA VIOLETA. Portas completas e instaladas com dobradiças, requadros de aço galvanizado com 2 mm de espessura , pintado com pintura eletrostática e fechadura Tubular em aço com pino de travamento ao centro e tambor entr as maçanetas contendo 03 chaves. Portas instaladas com perefito acabamneto . Cor a definir.	UN	36	471,12	16.960,32



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

1	67	PRATELEIRA- CONFECCIONADAS POR PAINÉIS DE NO MINIMO 35 MM DE ESPESSURA , COM MIOLO SEMI OCO TIPO COLMEIA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO COM PINTURA A BASE DE AGUA E SACAGEM ULTRA VIOLETA. PAINEIS ESTRUTURADOS COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO PINTADO COM PINTURA ELETROSTATICA COM 2 MM DE ESPESSURA QUE POSSIBILITEM A ADEQUAÇÃO DAS PRATELEIRAS A MUDULAÇÃO DESEJADA. INSTALADA COM TODOS OS REBITES , PARAFUSOS E ACESSORIOS NECESSARIOS , INCLUSIVE REFORÇOS DE MADEIRAS NA PARTE INTERNA . PRATELEIRAS DE 42 CM DE LARGURA.	M2	292	97,25	28.397,00
1	68	Prateleira em MDF de 25mm de 40cm de profundidade com fundo de MDF 15mm acabamentos com fita de borda 1mm com reforços horizontais com divisórias a cada 80cm em MDF 25mm e fechamento laterias de MDF 25mm instalado (altura máxima 3,5m)	M2	213	145,37	30.963,81
1	71	QUADRO ORGANIZADOR DE CHAVES quadro em MDF na cor branca , plotado com 60 quadros de 15X15 cm para identificação e 60 guanchos para pendurar as chaves . a medida total de 180 X 150 CM (LxA). Montado e fixado no local indicado.	UN	16	530,21	8.483,36
1	85	Vidro - Fornecimento e colocação de vidro liso 3mm, com todos os acessórios necessários.	M2	139	139,67	19.414,13
1	86	Vidro comum incolor com espessura de 06 mm, estruturados com perfis de aço galvanizado e pintados cor a definir.	M2	89	205,00	18.245,00

263.582,38

LOTE 2

2	1	Armário 06 portas com quatro portas prateleiras internas. Confeccionado em MDP de 15 mm medindo 2,70 x 2,00 x 0,45 (L x A x P), fundo em 15 mm, com 02 divisórias, 06 portas equipadas com dobradiças em aço e proteção anti-oxidante, sistema de abertura das portas através de puxador, com acabamento de borda com 1 mm de espessura em poliestireno. Cor lisa a definir	UN	15	4.169,07	62.536,05
---	---	---	----	----	----------	-----------



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

2	3	Armário alto com 4 portas de abrir e 10 prateleiras em mdf: medidas aproximadas largura 2000 altura 2200 profundidades 600 com dois módulos de 2000 metros para que possa juntar e forma um só armário superfície madeira mdf 25mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas frontais e posterior com acabamento em fitas de pvc de 2 mm de espessura. Colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2.5mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita pvc de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Estrutura fundo 15mm mdf base inferior laterais divisórias prateleira 25mm de espessura laterais com regulagens a cada 96mm dobradiças de caneco 35mm, na parte inferior, rodapé de 10 cm de aço galvanizado com pintura eletrostática na cor a definir.	UN	26	4.641,46	120.677,96
2	5	Armário de 3,5m x 60cm x 2,88m em MDF 25 mm com portas de correr e na parte interna com divisões de 15x15 em toda sua extensão, na parte baixa do armário terá 05 gaveterios com corredeiras telescópicas de 55 cm sendo que em todas as gavetas deverá estar dividido em acrílico de 10cm x 7 cm, o rodapé será de pedra de 12 cm. Cor a definir, instalado.	UN	28	692,38	19.386,64
2	6	Armário Fechado com 20 divisórias de 50 cm de largura por 40 cm de altura, com chaves, totalizando 3m de comprimento por 2,70m de altura tampo superior e inferior 30mm restante 15mm com 6 portas e fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt.	UN	26	4.480,80	116.500,80
2	10	Balcão de pia 2,20m de comprimento 80 altura 60 profundidade mdf 30mm com portas e gavetas com corredeiras telescópica e puxadores de alumínio com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt. cor a definir.	UN	6	1.570,04	9.420,24
2	11	BALCÃO DE PIA S/ CUBA: Balcão de pia medindo 120x83x51 (LxAxP) com 02 portas de abrir e 01 prateleira, 02 gavetas e 01 gavetão com corredeiras metálicas. Confeccionado em MDP 15mm. Cor do revestimento liso á definir.	UN	12	2.512,80	30.153,60



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

2	12	Banca para armazenar verduras 290 x 200 x 0,40 com duas prateleira estrutura de metal 40 x 40 parede 1.20 com pintura epóxi prateleira com bordas de 10 cm para armazenar frutas 25mm MDF com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt.	UN	21	1.468,11	30.830,31
2	13	Banco com 3m 35 largura 45 altura: tampo 30mm MDF superfície com fórmica nas bordas fita de 1 mm colada a quente pelo processo hot-melt com estrutura tubo 30 x 30 na parede 1.20 tendo 3 divisões com sapata regulável com pintura epóxi. cor a definir.	UN	11	1.189,20	13.081,20
2	26	Conjunto refeitório adulto empilhável, 1 mesa medindo 2,00x0,80 com 2 bancos. Conjunto composto de uma (01) mesa empilhável com (02) dois bancos empilháveis, estrutura metálica confeccionados em tubo 20 x 30 chapa 18 (1,2 mm) metal tratado contra ferrugem, solda mig, pintura epóxi (a pó) cor a escolher (prata, preto ou branco) acabamento com ponteiros resistente, tampo da mesa e dos bancos em MDF revestido em fórmica cor a escolher, acabamento em perfil de PVC. Cores da fórmica a escolher: (verde, amarelo lima, kiwi, cerâmica, azul marinho, azul francês, rosa-choque, vermelho, uva e bege).	PÇA	27	2.170,78	58.611,06
2	27	Conjunto refeitório infantil empilhável, 1 mesa medindo 2,00x0,60 com 2 bancos. Conjunto composto de uma (01) mesa empilhável com (02) dois bancos empilháveis, estrutura metálica confeccionados em tubo 20 x 30 chapa 18 (1,2 mm) metal tratado contra ferrugem, solda mig, pintura epóxi (a pó) cor a escolher (prata, preto ou branco) acabamento com ponteiros resistente, tampo da mesa e dos bancos em MDF revestido em fórmica cor a escolher, acabamento em perfil de PVC colado. Cores da fórmica a escolher: (verde, amarelo lima, kiwi, cerâmica, azul marinho, azul francês, rosa-choque, vermelho, uva e bege).	PC	25	1.972,77	49.319,25
2	50	Mesa com 3m 90 largura 80 altura: tampo 30mm MDF superfície com fórmica Lisa nas bordas fita de 1 mm colada a quente pelo processo hot-melt com estrutura tubo 40 x 40 na parede 1.20 tendo 3 divisões com sapata regulável com pintura epóxi. cor a definir.	UN	11	2.968,07	32.648,77



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

2	65	Prateleira 3m de comprimento por 2,80m de altura e 40cm de profundidade tampo superior e inferior 30mm totalizando 5 prateleiras: toda mdf 15mm com roda – pé em toda extensão com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt cor a definir.	UN	18	2.070,07	37.261,26
2	66	Prateleira aberta de 2,65m de comprimento por 2,80m de altura e 40 cm de profundidade: formando nichos de toda mdf 15mm com roda – pé em toda extensão com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt. cor a definir.	UN	17	1.864,74	31.700,58
2	69	Proteção para mesa em MDF 15mm com fita borda de 1mm movel de 110x90 com sapatas de sustentação de 25x28 em MDF 15mm na parte interna do MDF será composta por um acrilico incolor de 90x70 que ficará totalmente embutido no MDF	UN	8	617,83	4.942,64
2	83	Treliche medidas aproximadas 2100 x 950 x 1300 laterais cabeceira mdf 25mm de espessura revestida em ambos os lados, cabeceira com dois vazados para que possa fluir ar. Laterais mdf 25mm de espessura com dois parafusos mais cavilhas para que de sustentação. Estrados gradeados madeira maciça, bem reforçados com capacidade para 150 kg na cama auxiliar mdf 25 mm e grade maciça na parte de baixo será fixado 6 rodas de silicone com rolamento de 50 mm, para melhor remoção da mesma. Na lateral terá uma escada com trilhos para que possa remover de um lado para outro. Nesse caso a cabeceira não terá lado, na parte inferior, rodapé de 10 cm de aço galvanizado com pintura eletrostática na cor a definir.	UN	2	2.306,75	4.613,50
2	84	Trocador de pedra e 1 pia 1,94m de comprimento 80 x 60 mdf 30mm encabeçada com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt, instalado	UN	12	1.136,82	13.641,84
						635.325,70

LOTE 3

3	40	FORRO EM PVC - Fornecimento e instalação de forro em PVC em réguas de largura 20cm com estrutura metálica a cada 50cm e todos os acessorios necessarias para instalação. Apresentar junto a proposta a NR 35 de no mínimo 2(dois) colaboradores e a comprovação do seu vínculo empregadiço com a licitante.	M2	306	72,20	22.093,20
---	----	---	----	-----	-------	-----------



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

3	41	FORRO MODULAR EM PVC- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO MODULAR EM PVC EM REGUAS DE 1243X0618 COM ESTRUTURA METALICA E TODOS OS ACESSORIOS NECESSARIOS PARA INSTALAÇÃO. Apresentar junto a proposta a NR 35 de no mínimo 2(dois) colaboradores e a comprovação do seu vínculo empregadiço com a licitante.	M2	91	81,03	7.373,73
3	72	RETIRADA DE FORRO DE MADEIRA Apresentar junto a proposta a NR 35 de no mínimo 2(dois) colaboradores e a comprovação do seu vínculo empregadiço com a licitante.	M2	83	18,57	1.541,31

31.008,24

LOTE 4

4	2	ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS medindo aproximadamente 81x156x65 Composta por: 01 – Tampo confeccionado em MDP, de 25mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Caixaria toda confeccionada em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 0,7mm e nas demais cores é de PS 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Sistema de fixação utilizando cavilhas, buchas plásticas e minifix. Configurado com 3 prateleiras confeccionadas em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 0,7mm e nas demais cores é de PS 0,7mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, apoiadas por meio de cunha plastica contendo tambor minifix no interior, para aperto de minifix fixado junto à lateral do armário e suporte prateleira em aço, com opção de 3 tipos de altura para cada prateleira. 02 Portas confeccionadas em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 0,7mm e nas demais cores é de PS 0,7mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt.	UN	15	1.115,80	16.737,00
---	---	---	----	----	----------	-----------



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

4	4	ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS medindo aproximadamente 95x75x68 Composta por: 01 – Tampo confeccionado em MDP, de 25mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Caixaria toda confeccionada em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 0,7 mm e nas demais cores é de PS 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Sistema de fixação utilizando cavilhas, buchas plásticas e minifix.	UN	18	659,53	11.871,54
4	7	ARMÁRIO MÉDIO 2 PORTAS medindo aproximadamente 92x130x65 Composta por: 01 – Tampo confeccionado em MDP, de 25mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Caixaria toda confeccionada em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 0,7 mm e nas demais cores é de PS 0,7 mm de espessura a, colada a quente pelo sistema holt-melt. Sistema de fixação utilizando cavilhas, buchas plásticas e minifix. Configurado com 2 prateleiras confeccionadas em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 0,7mm e nas demais cores é de PS 0,7mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, apoiadas por meio de cunha plastica contendo tambor minifix no interior, para aperto de minifix fixado junto à lateral do armário e suporte prateleira em aço, com opção de 3 tipos de altura para cada prateleira. 02 Portas confeccionadas em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 0,7 mm e nas demais cores é de PS 0,7mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Dobradiças baixas de abertura da porta em 110°.	UN	13	923,80	12.009,40



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

		<p>ARQUIVO 4 GAVETÕES medindo aproximadamente 48x128x52 Composta por: 01 – Tampo confeccionado em MDP, de 25mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Caixaaria toda confeccionada em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas com acabamento na cor branco PP 0,7mm e nas demais cores é de PS 0,7mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Gavetas internas confeccionados em MDP, de 15mm de espessura, revestido em ambas as faces em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado com bordas com acabamento na cor branco PP 0,7mm e nas demais cores é de PS 0,7mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Frentes de Gavetão confeccionada em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas com acabamento na cor branco PP 0,7mm e nas demais cores é de PS 0,7mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Sistema de fixação utilizando cavilhas, buchas plásticas e minifix. , gaveteiros e armários Deslizantes de abertura total em todas gavetas, utilizando na sua confecção chapas dobradas de 1,5mm de espessura no componente que é fixado junto a caixaaria e no componente deslizante e chapa de 1,2mm fixada junto a gaveta. Puxadores em Poliestireno com entre furos de 128mm, com 2 dobras 90° totalizando altura de 25mm e largura total de 142mm. Fechadura com travamento simultâneo dos 4 gavetões, com 2 chaves dobráveis. Utiliza de sapatas reguláveis fixadas na base por meio de bucha metálica.</p> <p>Acessórios opcionais:"</p>				
4	8		UN	20	1.127,44	22.548,80



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

4	9	BALCÃO DE ATENDIMENTO medindo 165x75/115/74 Composta por: 02 tampos, sendo um de trabalho e outro superior, ambos constituídos em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda que acompanha todo o contorno do tampo na cor branco é de PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm. Dotado com 1 passa cabo de diâmetro de 60 mm em poliestireno injetado de alto impacto. 02 Painéis frontais em MDP de 15 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas horizontais com acabamento na cor branco PP 0,7 mm e nas demais cores é de PS 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Painéis frontais fixados aos pés laterais da mesa e as laterais superiores, com cavilhas, parafusos minifix de aço e buchas em nylon.	UN	12	845,01	10.140,12
4	35	Estantes com dimensões aproximadas 920(L)x450(P)x1980(H) mm. Todos os componentes da estante devem ser confeccionados em chapas de aço , sendo colunas em chapa e prateleira chapa . A estante deve constituir de 04 colunas com seção em L, espessura de 2,00mm , abas de 35mm perfuradas em passo de 50mm para ajuste de altura das prateleiras. Seis (06) prateleiras removíveis que possibilitem a regulagem de altura, com espessura de 0,75 mm , cada prateleira deve possui dois reforços na mesma espessura de 0,45 mm , a parte frontal e posterior de cada prateleira deverá conter 3 dobras para proporcionar maior resistência e menor risco de acidentes, minimizando as arestas cortantes.	UN	13	1.913,25	24.872,25



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

4	52	MESA L PÉ METAL DIR/ESQ medindo aproximadamente 185/185x72x81/81 Composta por: 01 - Tampo constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda que acompanha todo o contorno do tampo na cor branco é de PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm. Dotado com 1 passa cabo de diâmetro de 60 mm em poliestireno injetado de alto impacto. 02 – Painel frontal em madeira MDP de 15 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas horizontais com acabamento na cor branco PP 0,7 mm e nas demais cores é de PS 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Painel frontal fixado às estruturas laterais da mesa através de rebites de repuxo de aço, parafusos de aço e buchas metálicas. 02- Pés Metálicos, cuja composição se divide em pata, coluna, tampa interna e suporte do tampo. Pata fabricada em chapa de aço com espessura de 2,0 mm produzida pelo processo de estampo e coluna em chapa de aço com espessura de 0,9 mm, produzida pelo processo de estampo, em forma de meia cana, unidas pelo processo de solda MIG. Na coluna deverá haver uma tampa de fixação produzida por processo de dobra em chapa de aço 0,6 mm com sistema de fixação c/suporte de cremalheiras e fixação na coluna. Suporte do tampo fabricado em chapa de aço com espessura de 2mm, produzido pelo processo de estampo, fixado junto a coluna por meio de solda MIG, tendo medidas da pata de larg 64 x prof 550 x alt 35 mm, coluna larg 38 x prof 180 x alt 650 e suporte de tampo larg 50 x prof 400 x alt 10.	UN	18	1.901,34	34.224,12
---	----	--	----	----	----------	-----------



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

4	53	Mesa reta pé metal medindo aproximadamente 102x78x61cm Composta por: 01 - Tampo constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda que acompanha todo o contorno do tampo na cor branco é de PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Tampo fixado às estruturas da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. 01 – Painel frontal em madeira MDP de 15 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas horizontais com acabamento na cor branco. Painel frontal fixado às estruturas laterais da mesa através de rebites de repuxo de aço, parafusos de aço e buchas metálicas. 02- Pés Metálicos. Pata fabricada em chapa de aço com espessura de 2,0 mm produzida pelo processo de estampo e coluna em chapa de aço com espessura de 0,9 mm, produzida pelo processo de estampo, em forma de meia cana, unidas pelo processo de solda MIG. Na coluna deverá haver uma tampa de fixação produzida por processo de dobra em chapa de aço 0,6 mm com sistema de fixação c/suporte de cremalheiras e fixação na coluna. Suporte do tampo fabricado em chapa de aço com espessura de 2mm, produzido pelo processo de estampo, fixado junto a Coluna por meio de solda MIG, tendo medidas da pata de larg 64 x prof 550 x alt 35 mm, coluna larg 38 x prof 180 x alt 650 e suporte de tampo larg 50 x prof 400 x alt 10.	UN	25	826,24	20.656,00
---	----	--	----	----	--------	-----------



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

4	54	Mesa reta pé metal medindo aproximadamente 121x75x81cm Composta por: 01 - Tampo constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda que acompanha todo o contorno do tampo na cor branco é de PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm. Dotado com 1 passa cabo de diâmetro de 60 mm em poliestireno injetado de alto impacto. Tampo fixado às estruturas da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. 01 – Painei frontal em madeira MDP de 15 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas horizontais com acabamento na cor branco PP 0,7 mm e nas demais cores é de PS 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Painei frontal fixado às estruturas laterais da mesa através de rebites de repuxo de aço, parafusos de aço e buchas metálicas. 02- Pés Metálicos, cuja composição se divide em pata, coluna, tampa interna e suporte do tampo. Pata fabricada em chapa de aço com espessura de 2,0 mm produzida pelo processo de estampo e coluna em chapa de aço com espessura de 0,9 mm, produzida pelo processo de estampo, em forma de meia cana, unidas pelo processo de solda MIG. Na coluna deverá haver uma tampa de fixação produzida por processo de dobra em chapa de aço 0,6 mm com sistema de fixação c/suporte de cremalheiras e fixação na coluna. Suporte do tampo fabricado em chapa de aço com espessura de 2mm, produzido pelo processo de estampo, fixado junto a Coluna por meio de solda MIG, tendo medidas da pata de larg 64 x prof 550 x alt 35 mm, coluna larg 38 x prof 180 x alt 650 e suporte de tampo larg 50 x prof 400 x alt 10.	UN	11	1.359,17	14.950,87
---	----	--	----	----	----------	-----------



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

4	55	Mesa reta pé metal medindo aproximadamente 182x75x82cm Composta por: 01 - Tampo constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda que acompanha todo o contorno do tampo na cor branco é de PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm. Dotado com 1 passa cabo de diâmetro de 60 mm em poliestireno injetado de alto impacto. Tampo fixado às estruturas da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. 01 – Painei frontal em madeira MDP de 15 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas horizontais com acabamento na cor branco PP 0,7 mm e nas demais cores é de PS 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Painei frontal fixado às estruturas laterais da mesa através de rebites de repuxo de aço, parafusos de aço e buchas metálicas. 02- Pés Metálicos, cuja composição se divide em pata, coluna, tampa interna e suporte do tampo. Pata fabricada em chapa de aço com espessura de 2,0 mm produzida pelo processo de estampo e coluna em chapa de aço com espessura de 0,9 mm, produzida pelo processo de estampo, em forma de meia cana, unidas pelo processo de solda MIG. Na coluna deverá haver uma tampa de fixação produzida por processo de dobra em chapa de aço 0,6 mm com sistema de fixação c/suporte de cremalheiras e fixação na coluna. Suporte do tampo fabricado em chapa de aço com espessura de 2mm, produzido pelo processo de estampo, fixado junto a Coluna por meio de solda MIG, tendo medidas da pata de larg 64 x prof 550 x alt 35 mm, coluna larg 38 x prof 180 x alt 650 e suporte de tampo larg 50 x prof 400 x alt 10.	UN	12	1.440,99	17.291,88
---	----	--	----	----	----------	-----------



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

4	56	Mesa reta pé metal medindo aproximadamente 82x76x62cm Composta por: 01 - Tampo constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda que acompanha todo o contorno do tampo na cor branco é de PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm. Dotado com 1 passa cabo de diâmetro de 60 mm em poliestireno injetado de alto impacto. Tampo fixado às estruturas da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. 01 – Painel frontal em madeira MDP de 15 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas horizontais com acabamento na cor branco PP 0,7 mm e nas demais cores é de PS 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Painel frontal fixado às estruturas laterais da mesa através de rebites de repuxo de aço, parafusos de aço e buchas metálicas. 02- Pés Metálicos, cuja composição se divide em pata, coluna, tampa interna e suporte do tampo. Pata fabricada em chapa de aço com espessura de 2,0 mm produzida pelo processo de estampo e coluna em chapa de aço com espessura de 0,9 mm, produzida pelo processo de estampo, em forma de meia cana, unidas pelo processo de solda MIG. Na coluna deverá haver uma tampa de fixação produzida por processo de dobra em chapa de aço 0,6 mm com sistema de fixação c/suporte de cremalheiras e fixação na coluna. Suporte do tampo fabricado em chapa de aço com espessura de 2mm, produzido pelo processo de estampo, fixado junto a Coluna por meio de solda MIG, tendo medidas da pata de larg 64 x prof 550 x alt 35 mm, coluna larg 38 x prof 180 x alt 650 e suporte de tampo larg 50 x prof 400 x alt 10.	UN	12	809,81	9.717,72
---	----	---	----	----	--------	----------

195.019,70

LOTE 5

5	15	CADEIRA DE PLASTICO SEM BRAÇO- modelo monobloco de polipropileno na cor branca , com resistencia para ste 140 Kg. Produto aditivadp com anti-UV, ou seja , resistente aos raios solares, empilhavel, Medindo 510 x 430 x 890(CxLxA) NA COR BRANCA	UN	168	58,54	9.834,72
---	----	---	----	-----	-------	----------



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

5	16	Cadeira diretor sendo o encosto fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 14 mm de espessura. Possui curvatura anatômica no encosto de forma à permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando-se melhor à coluna vertebral. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 Kg/m ³ com 45mm de espessura média. Revestimento do encosto em Vinil fixado por grampos com acabamento zincado. Contra capa do encosto injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, montada por encaixe em presilha injetada em Poliamida 6.6 com reforço de 35% de fibra de vidro na parte superior do encosto e por parafusos Phillips na parte inferior, auxiliando em futuras manutenções. Suporte do encosto fabricada em mola de aço curvada a quente com posterior tratamento térmico, com 76,20mm largura e 6,35 mm de espessura, com bordas arredondadas. A fixação da mola no encosto é feita com parafusos sextavados Grau 5 SAE J429 do tipo flangeado com trava mecânica no flange, na bitola 1/4"x 20 fpp e porcas de garra encravadas e rebitadas na madeira do encosto.	UN	41	479,59	19.663,19
5	17	Cadeira fixa sendo o encosto fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 14 mm de espessura. Possui curvatura anatômica de forma à permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando-se melhor à coluna vertebral. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 Kg/m ³ com 44 mm de espessura média. Revestimento do encosto em Vinil fixado por grampos com acabamento zincado. Contra capa do encosto injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, montada por encaixe em presilha injetada em Poliamida 6.6 com reforço de 35% de fibra de vidro na parte superior do encosto e por parafusos Phillips na parte inferior, auxiliando em futuras manutenções. Suporte do encosto fabricado em mola de aço curvado a quente com posterior tratamento térmico, com 76,20mm largura e 6,35 mm de espessura, com bordas arredondadas.	UN	88	230,52	20.285,76



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

5	18	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA, SISTEMA RECLINADOR DO ENCOSTO, BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA, ARANHA COM POLAINA, RODÍZIO 50 NYLON ENCOSTO ESTRUTURA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO ESTRUTURADO COM NERVURAS, BORDA DE ANCORAGEM DA COLA E CANAL PARA GRAMPOS.. ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 45 A 55 KG/M ³ COM 40 MM DE ESPESSURA MÉDIA NO ENCOSTO. REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM VINIL FIXADO POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO NO ENCOSTO DE PLÁSTICO. CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, MONTADA POR ENCAIXE, AUXILIANDO EM FUTURAS MANUTENÇÕES. A FIXAÇÃO DO ENCOSTO NO MECANISMO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, ASSENTO FABRICADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE, COM 13 MM DE ESPESSURA. ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 45 À 55 KG/M ³ COM 50 MM DE ESPESSURA MÉDIA. REVESTIMENTO DO ASSENTO EM VINIL FIXADO POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO NO ASSENTO DE MADEIRA. CONTRA CAPA DO ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, MONTADA POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO, AUXILIANDO EM FUTURAS MANUTENÇÕES.. BRAÇOS APOIA BRAÇOS E CORPO DO BRAÇO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO TEXTURIZADO NA COR PRETA, COM ESTRUTURA VERTICAL EM FORMATO DE "L" FABRICADA EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM 50,50 MM DE LARGURA E 6,35 MM DE ESPESSURA, PINTADA, COM 7 POSIÇÕES DE REGULAGEM DE ALTURA FEITA POR BOTÃO INJETADO EM POLIAMIDA 6, TOTALIZANDO 80 MM DE CURSO. A ESTRUTURA VERTICAL EM FORMATO DE "L" POSSUI 2 FUIROS OBLONGOS, PERMITINDO AJUSTE HORIZONTAL POR PARAFUSO COM UTILIZAÇÃO DE CHAVE COM CURSO DE 25 MM EM CADA BRAÇO DURANTE A MONTAGEM DO BRAÇO NO ASSENTO.	UN	26	789,56	20.528,56
---	----	---	----	----	--------	-----------



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

	<p>MECANISMO COM SISTEMA RECLINADOR DO ENCOSTO, DE ESTRUTURA MONOBLOCO, SOLDADO POR PROCESSO MIG EM CÉLULA ROBOTIZADA, COM ASSENTO FIXO E COM INCLINAÇÃO COM 3° DE INCLINAÇÃO E 2 FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO ASSENTO COM DISTÂNCIA ENTRE CENTROS DE 125 X 125 MM E 160 X 200 MM. SUPORTE DO ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE CATRACA COM 12 POSIÇÕES, TOTALIZANDO 80 MM DE CURSO, RECOBERTO POR CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO. INCLINAÇÃO DO ENCOSTO COM 20° DE CURSO SEMI-CIRCULAR ACIONADO POR ALAVANCA, OBTENDO-SE INFINITAS POSIÇÕES, COM MOLAS PARA O RETORNO AUTOMÁTICO DO ENCOSTO, E AJUSTE AUTOMÁTICO NA FRENAGEM DO RECLINADOR. ALAVANCA DE ACIONAMENTO DO SISTEMA RECLINADOR DO ENCOSTO POSSUI DUAS FORMAS DE ACIONAMENTO.</p>			
--	---	--	--	--



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

5	19	<p>Cadeira giratória secretária base gás, I2048 com regulagem de altura, braços com regulagem de altura, aranha com polaina, rodízio 50 nylon encosto estrutura injetada em polipropileno copolímero estruturado com nervuras, borda de ancoragem da cola e canal para grampos. espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de cfc, com densidade controlada de 45 a 55 kg/m³ com 40 mm de espessura média. revestimento do encosto em poliéster fixado por grampos acabamento zincado. contra capa do encosto injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, montada por encaixe, auxiliando em futuras manutenções. a fixação do encosto no mecanismo é feita com parafusos tipo fenda cruzada e cabeça panela, na bitola ¼"x 20 fpp e porcas de garra encravadas e rebitadas no plástico. assento assento fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 12 mm de espessura média. possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea. espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de cfc, com densidade controlada de 45 a 55 kg/m³ com 45 mm de espessura média. revestimento do assento em poliéster fixado por grampos acabamento zincado. assento com acabamento das bordas em perfil de pvc na cor preta, fixado na madeira por grampos com acabamento zincado, corpo do braço em polipropileno copolímero injetado texturizado na cor preta, com estrutura vertical em formato de "I" fabricada em chapa de aço astm a36 com 50,50 mm de largura e 6,35 mm de espessura, pintada, com 7 posições de regulagem de altura feita por botão injetado em poliamida 6, totalizando 85 mm de curso. a estrutura vertical em formato de "I" possui 2 furos oblongos, permitindo ajuste horizontal por parafuso com utilização de chave com curso de 25 mm em cada braço durante a montagem do braço no assento. fixação do braço no assento é feita com parafusos sextavados grau 5 sae j429 do tipo flangeado com trava mecânica no flange, na bitola ¼"x 20 fpp e porcas de garra encravadas e rebitadas na madeira do assento. mecanismo mecanismo flange com estrutura monobloco fabricado em chapa de aço sae 1010/1020 com 2,65 mm de espessura e cone inferior fabricado em chapa de aço sae 1010/1020 com 3,00 mm de espessura ambas conformadas a frio para maior resistência. alavanca de regulagem de altura da cadeira fabricada em barra de aço treilado sae1020 redondo com 6,35 mm de espessura curvado a frio e com ponteira de</p>	UN	56	576,46	32.281,76
---	----	--	----	----	--------	-----------



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

acabamento injetada em polipropileno copolímero na cor preta. suporte do encosto em formato "I" fabricado em tubo de aço sae 1010/1020 oblongo 20x48 mm e 1,50 mm de espessura de parede curvada à frio. a união do flange com o cone inferior e tubo de suporte do encosto é feito por processo de solda do tipo mig em célula robotizada formando uma estrutura única para posterior montagem por aparafusamento. sistema de regulagem de altura do encosto feita por peça injetada em nylon 6.6 reforçado com fibra de vidro e travamento por manípulo com 50 mm de curso. assento fixo com inclinação fixa entre 0° e -5° e furos de fixação por aparafusamento. possui sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola à gás acionado por alavanca. possui sistema de encaixe da coluna através de cone morse. coluna central desmontável fixada por encaixe cônico fabricada em tubo de aço sae 1010/1020 redondo com 50,80 mm de diâmetro e 1,50 mm de espessura de parede, rolamento/mancal axial de giro, arruela de aço temperado de alta resistência, bucha mancal de giro injetada em poliacetal e recalibrada na montagem, sistema de regulagem de altura da cadeira com acionamento por mola à gás din en 16955 classe 4 com 115 mm de curso nominal com tolerância de 5 mm para mais ou para menos, quando medida montada, devido à compressão dos componentes. sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola a gás. capa telescópica injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, dividido em 3 partes encaixadas, usado para proteger a coluna. possui sistema de montagem na base e no mecanismo por encaixe cone morse.



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

5	20	Cadeira presidente sendo o encosto em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 14 mm de espessura. Possui curvatura anatômica no encosto de forma à permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando-se melhor à coluna vertebral. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 Kg/m ³ com 45mm de espessura média. Revestimento do encosto em Vinil fixado por grampos com acabamento zincado. Contra capa do encosto injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, montada por encaixe em presilha injetada em Poliamida 6.6 com reforço de 35% de fibra de vidro na parte superior do encosto e por parafusos Phillips na parte inferior, auxiliando em futuras manutenções. Suporte do encosto fabricado em mola de aço curvada a quente com posterior tratamento térmico, com 76,20mm largura e 6,35 mm de espessura, que permite 7 posições de regulagem de altura automática por meio de catraca, totalizando 70 mm de curso.	UN	12	1.349,60	16.195,20
5	47	Longarina com 3 lugares sendo o encosto injetado em polipropileno copolímero de alta resistência, com cor padronizada por pigmentos especiais. Possui curvatura anatômica, de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, se adaptando melhor à coluna vertebral. Pega-mão para auxiliar em movimentações e transporte.- Furos de aeração em desenho elíptico. Suporte do encosto e assento fabricada em tubo de aço SAE 1010/1020 oblongo 16x30 mm e 1,50 mm de espessura de parede. Travessas de união fabricadas em chapas de aço SAE 1020 FQD com 4,76 mm de espessura com furo roscado na bitola ¼"x 20 fpp para posterior fixação na estrutura por aparafusamento. A união das travessas no tubo de suporte do encosto e assento é feito por processo de solda do tipo MIG em célula robotizada formando uma estrutura única para posterior montagem na estrutura. Ponteiras e acabamentos em polipropileno copolímero injetado na cor preta. A fixação do encosto no tubo de suporte do encosto é feita por sistema de encaixe e fixado por pino injetado, do mesmo material do encosto, inserido em furo no tubo de suporte do encosto. Assento injetado em polipropileno copolímero de alta resistência, com cor padronizada por pigmentos especiais. Nervuras na parte inferior e furos de aeração em desenho elíptico. A fixação do assento no tubo de suporte do assento é feita por parafusos especiais para plástico.	UN	40	768,11	30.724,40

149.513,59



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

LOTE 6

6	46	LAMINAS PARA PERSIANAS VERTICAL EM PVC DE 1,70M DE ALTURA com medida de 90mm largura e altura a definir . Cores básica . Acabamento inferior das l/âminas cm furação para passagem de correntes em PVC ligando todas as lâminas de uma mesma peça. Conferir modelo trilho, modelos pinos, alturas das lâminas , cor das laminas, e quantidade de lâminas por peça. Instalado.	UN	269	32,00	8.608,00
6	60	PERSIANA HORIZONTAL EM ALUMINIO compastas por lâminas em aluminio, com 25 mm largura e 0,175 mm de espessura . Distância entre as l/âminas de 44 mm. Trilho superior em aluzinco e com medidas de 50X 20mm. Cordão de acionamento 100% poliester e haste de comando com mecanismo que possibilite o basculamento das lâminas . Cores lisas a definir. As peças deverão ser entregues e instaladas com seus respectivos suportes de instalação . Medidas das peças no local.	M2	88	129,57	11.402,16
6	61	PERSIANA: em PVC Curve. Produzida em material reciclável e atóxico que não propaga chamas. Leve e resistente, com cardaço, acionamento standard, com trilhos completos em alumínio, cor a definir. Instalada.	M2	98	147,74	14.478,52

34.488,68

LOTE 7

7	73	SERVIÇO DE REFORMA DE ARMÁRIO 06 PORTAS COM SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS DANIFICADAS, FITAS DE ACABAMENTOS E OUTROS.	UN	17	359,33	6.108,61
7	74	SERVIÇO DE REFORMA DE BALCÃO com substituição de fitas de acabamento e adequação para porta de correr	UN	16	532,87	8.525,92

14.634,53

LOTE 8

8	75	SERVIÇO DE REFORMA EM CADEIRA MODELO DIRETOR GIRATÓRIA COM SUBSTITUIÇÃO DE BASE COMPLETA.	UN	21	204,05	4.285,05
8	76	SERVIÇO DE REFORMA EM CADEIRA MODELO PRESIDENTE GIRATÓRIA, COM SUBSTITUIÇÃO DE BASE COMPLETA	UN	9	247,90	2.231,10



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

8	77	SERVIÇO DE REFORMA EM CADEIRA TIPO DIRETOR COM SUBSTITUIÇÃO DOS TECIDOS DE ASSENTO E ENCOSTO DE CADEIRA	UN	27	227,41	6.140,07
8	78	SERVIÇO DE REFORMA EM CADEIRA TIPO EXECUTIVA COM SUBSTITUIÇÃO DOS TECIDOS DE ASSENTO E ENCOSTO.	UN	27	187,55	5.063,85
8	79	SERVIÇO DE REFORMA EM CADEIRA TIPO EXECUTIVA GIRATÓRIA COM SUBSTITUIÇÃO DE BASE COMPLETA.	UN	26	156,02	4.056,52
8	80	SERVIÇO DE REFORMA EM CADEIRA TIPO PRESIDENTE COM SUBSTITUIÇÃO DOS TECIDOS DE ASSENTO E ENCOSTO	UN	10	289,37	2.893,70
8	81	SERVIÇO DE REFORMA EM CADEIRA TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM SUBSTITUIÇÃO DE BASE COMPLETA.	UN	29	138,56	4.018,24
8	82	SERVIÇO DE REFORMA EM CADEIRA TIPO SECRETÁRIA, COM SUBSTITUIÇÃO DOS TECIDOS DE ASSENTO E ENCOSTO.	UN	30	148,37	4.451,10

33.139,63



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

LOTE 9

9	24	Conjunto Infantil oitavado, 1 mesa, com 8 cadeiras. Mesa: Estrutura em tubo de aço $\frac{3}{4}$ (parede 1,06mm) tipo monobloco. Pés com ponteiros plásticos $\frac{3}{4}$ 100% injetadas. Soldagem pelo processo MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó na, . Tampo (1400mm de diâmetro) formato oitavado, em MDF de 18mm, revestido em laminado melamínico no mínimo 0,8mm de espessura, subdividido em quatro cores. Bordas com PVC tipo T. fixado através de encaixe. Tampo fixado à estrutura através de 08 parafusos 4.5x30PHP atarraxantes. Altura 580mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço. Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó, . Fechamento dos topos dos tubos (inclusive os pés) com ponteiros em polipropileno injetado de alta densidade, fixados na estrutura através de encaixe do tipo "bola". Assento(340x310x10mm) e encosto(340x160x10mm) em compensado multilaminado anatômico revestido com laminado melamínico fixados a estrutura através de 8 rebites de alumínio 6.2x25 (4 no assento e 4 no encosto). Altura do assento ao chão 350mm e altura do encosto ao chão 680mm.	UN	20	2.445,54	48.910,80
9	25	Conjunto Infantil sextavado único, 1 mesa sextavada única com 6 cadeiras. CONJUNTO SEXTAVADO: Composto de 1 mesa e 6 cadeiras: Mesa: Estrutura em tubo de aço $\frac{3}{4}$ (parede 1,06mm) tipo monobloco. Pés com ponteiros plásticos $\frac{3}{4}$ 100% injetadas. Soldagem pelo processo MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó na, . Tampo formato oitavado, em MDF de 18mm, revestido em laminado melamínico no mínimo 0,8mm de espessura, subdividido em quatro cores. Bordas com PVC tipo T. fixado através de encaixe. Tampo fixado à estrutura através de 08 parafusos 4.5x30PHP atarraxantes. Altura 580mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço .Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó, . Fechamento dos topos dos tubos (inclusive os pés) com ponteiros em polipropileno injetado de alta densidade, fixados na estrutura através de encaixe do tipo "bola". Assento(340x310x10mm) e encosto(340x160x10mm) em compensado multilaminado anatômico revestido com laminado melamínico fixados a estrutura através de 8 rebites de	UN	3	2.087,34	6.262,02



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

		alumínio 6.2x25 (4 no assento e 4 no encosto). Altura do assento ao chão 350mm e altura do encosto ao chão 680mm.				
9	43	Jogo Carteira e Cadeira p/ alunos. Conjunto escolar composto de carteira e cadeira: Carteira: estrutura em tubo de aço 1006/1020, seção retangular, colunas com barramento duplo em tubo de 20x40mm(parede 1,50mm) e 20x30mm(parede 1,50mm) chapa .Travessas inferiores em tubo 20x40(parede 1,50mm) e travessas superiores em tubo 20x20(parede 1,90mm). Uma travessa sob o porta livros de 30x50mm (parede 1,50mm) e outras duas travessas sob o tampo para reforço de sua parte superior. Porta livros tipo gradil em perfil de aço maciço seção circular de 1 1/4" 6mm, construído por duas peças transversais em perfil 1 1/4" 6mm e cinco longitudinais em perfil 3/16, fechamento com abas laterais altura 45mm e aba frontal 50mm. Dimensões: 545x340mm. Topos inferiores com ponteiras em forma de "L" 20x40 com calço dimensões 47x20 fixadas por rebites 4.8x16 com deslizadores fixados à estrutura através de encaixe, ambos em polipropileno 100% injetadas. Protetor de pintura em resina plástica para apoio dos pés do usuário em forma de "U", dimensões 260x21,5x12mm em polipropileno, fixados a estrutura através de pinos. Tampo em formato retangular em ABS (600x450mm) texturizado 4mm de espessura, bordas laterais em alto brilho (abas que envolvem a estrutura nas dimensões de 45mm de altura no lado posterior do tampo com redução para 21mm na parte do contato com o usuário) com frizo para maior resistência, com nervuras transversais e longitudinais para reforço à tração na parte inferior do tampo e dotado de dois porta lápis e canetas medindo 180x15x9mm, uma cavidade para borracha e apontadores medindo 70x35x9mm e outra para porta copos medindo 70mm de diâmetro por 9mm de profundidade. Fixados a estrutura através de 06 parafusos 6x15. Dimensões totais da carteira: 600mm de largura, 450mm de profundidade 760mm de altura. Cadeira: estrutura em tubo de aço SAE 1006/1020 7/8" de diâmetro chapa #16 (parede 1,50mm), dotada de 02(dois) reforços transversais em tubo 3/4(parede 1,06mm) soldados na parte inferior do assento e 04 travessas de reforço entre as pernas em tubo 7/8(parede 1,50mm). Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó híbrida e eletrostática. Fechamento dos topos dos tubos (inclusive os pés) com ponteiras em polipropileno injetado de alta densidade, fixados na estrutura através de encaixe. Assento (425x400mm)	UN	100	987,67	98.767,00



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

		sem abas e com curvatura anatômica anterior e posterior em resina plástica de alto impacto (PP) com cavidade especial para alojamento adequado do rebite. Encosto (410x210mm) em resina plástica (PP) ergonômico com cavidade especial para alojamento adequado do rebite. A espessura do assento/encosto deve ser de 8mm em toda sua extensão. Fixados à estrutura por rebites pop de alumínio (4 no assento e 4 no encosto)6.2x25. Altura do assento ao chão 460mm e altura do encosto ao chão 850mm.				
9	48	Mesa 6 Lugares. CONJUNTO COLETIVO INFANTIL RODA 6, COMPOSTO DE 1 MESA CENTRAL, 6 CARTEIRAS TRAPÉZIO E 6 CADEIRAS: Mesa central: Estrutura em tubo SAE 1006/1020 ¾(parede 1,06mm) formato monobloco, ponteiras plásticas ¾ interna fixadas através de encaixe. Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó . Tampo em MDF de 18mm revestido em laminado melamínico no mínimo 0,8mm, subdividido em quatro cores para acompanhar as carteiras. Bordas em PVC colorido tipo "T" fixados através de encaixe. Tampo fixado a estrutura através de parafusos auto atarraxantes 4,5x30PH. Altura 580mm. Carteira trapézio: Estrutura em tubo. Fechamento dos topos com ponteiras plásticas ¾ interna fixadas através de encaixe. Porta livros tipo gradil aramado de aço 3/16 redondo. Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó, processo de cura em estufa a 220°C. Tampo em MDF 18mm, formato trapezoidal, revestido em laminado melamínico colorido espessura de 0,8mm. Borda com acabamento em PVC tipo "T" colorido fixado através de encaixe. Com formato côncavo para melhor anatomia para o usuário e convexo para encaixar na mesa central redonda. Fixado a estrutura através de quatro parafusos auto-atarraxantes 4.5x30. Altura 580mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço . Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó, . Fechamento dos topos dos tubos (inclusive os pés) com ponteiras em polipropileno injetado de alta densidade, fixados na estrutura através de encaixe do tipo "bola". Assento(340x310x10mm) e encosto(340x160x10mm) em compensado multilaminado anatômico revestido com laminado melamínico fixados a estrutura através de 8 rebites de alumínio 6.2x25 (4 no assento e 4 no encosto). Altura do assento ao chão 350mm e altura do encosto ao	UN	4	3.379,90	13.519,60



Município de Capivari de Baixo
Estado de Santa Catarina

		chão 680mm.				
9	49	Mesa 8 Lugares. CONJUNTO COLETIVO INFANTIL, COMPOSTO DE 1 MESA CENTRAL, 8 CARTEIRAS TRAPÉZIO E 8 CADEIRAS: Mesa central: Estrutura em tubo SAE 1006/1020 3/4(parede 1,06mm) formato monobloco, ponteiras plásticas 3/4 interna fixadas através de encaixe. Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó . Tampo(870mm de diâmetro) em MDF de 18mm revestido em laminado melamínico no mínimo 0,8mm, subdividido em quatro cores para acompanhar as carteiras. Bordas em PVC colorido tipo "T" fixados através de encaixe. Tampo fixado a estrutura através de parafusos auto atarraxantes 4,5x30PH. Altura 580mm. Carteira trapézio: Estrutura em tubo 3/4(parede 1,06mm), travessas em tubo 3/4(parede 0,90mm)para melhor resistência à estrutura. Fechamento dos topos com ponteiras plásticas 3/4 interna fixadas através de encaixe. Porta livros tipo gradil aramado de aço 3/16 redondo. Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó, Tampo(620x340x400mm) em MDF 18mm, formato trapezoidal, revestido em laminado melamínico colorido espessura de 0,8mm. Borda com acabamento em PVC tipo "T" colorido fixado através de encaixe. Com formato côncavo para melhor anatomia para o usuário e convexo para encaixar na mesa central redonda. Fixado a estrutura através de quatro parafusos auto-atarraxantes 4.5x30. Altura 580mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço . Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó. Fechamento dos topos dos tubos (inclusive os pés) com ponteiras em polipropileno injetado de alta densidade, fixados na estrutura através de encaixe do tipo "bola". Assento(340x310x10mm) e encosto(340x160x10mm) em compensado multilaminado anatômico revestido com laminado melamínico fixados a estrutura através de 8 rebites de alumínio 6.2x25 (4 no assento e 4 no	UN	32	4.323,32	138.346,24



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

		encosto). Altura do assento ao chão 350mm e altura do encosto ao chão 680mm.				
9	51	Mesa Infantil. CONJUNTO ESCOLAR INTEGRADO: Composto de 1 mesa e 4 cadeiras: Mesa: Estrutura em tubo de aço 7/8 (parede 1,20mm) com barramento duplo em forma de "U" invertido. Pés com ponteiros em polipropileno 7/8 embutido tipo bola. Soldagem pelo processo MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Acabamento com tinta epóxi-pó, híbrida e eletrostática. Tampo (1000x1000mm) em MDF 18mm de espessura revestido em melamínico brilhante em quatro cores, com recorte convexo nos quatro lados permitindo a melhor acomodação do usuário. Bordas boleadas e arredondadas com acabamento em verniz. Fixado por 8 parafusos 4,8x32. Altura 580mm. Cadeiras: Estrutura em tubo 7/8 (parede 1,50mm), quatro pés, sendo dois em peça única com o encosto e dois em forma de palito. Duas travessas de sustentação sob o assento em tubo 7/8(parede 1,20mm). Abaixo do assento na parte frontal travessa em forma de arco para sustentação do mesmo em tubo 7/8(parede 1,20mm). Soldagem pelo processo MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Acabamento com tinta epóxi-pó, híbrida e eletrostática. Fechamento de todos os topos dos tubos com ponteiros 7/8 injetadas 100% polipropileno. Assento(340x330x5mm) em resina plástica de alto impacto, alto brilho com curvaturas anatômicas e abas laterais que se acomodam melhor à estrutura. Encosto(330x180x5mm) em resina plástica de alto impacto, alto brilho com curvaturas anatômicas e abas laterais que se acomodam melhor à estrutura. Altura do assento ao chão 340mm e altura do encosto ao chão 625mm.	UN	30	1.506,16	45.184,80



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

350.990,46

LOTE 10

10	14	Berço para crianças na cor branca com garantia de 6 meses estrado com regulagem de altura do chão de 22 cm a 45 cm não incluso colchão com um modelo retrô. Estrutura em MDP 15 mm; Pés em MDF 25 mm; Estrado em MDP 9 mm com 2 Regulagens; Grades Laterais em PVC Flexa; Acabamento Finish Foil Fosco. Medidas aproximadas altura: 87 cm largura: 67 cm profundidade: 135 cm. Dever ter regulagem da altura do colchão, sem portas e sem gavetas com pé fixo, sem prateleiras, com grade removível, em MDP, não deve ser necessário a fixação na parede e registro no Inmetro, com colchão em napa.	UN	55	1.339,01	73.645,55
10	22	Colchão de Berço nas medidas de 130 cm de comprimento x 60 cm de largura e 12 cm de espessura com densidade D18 ou D20 conforme Norma ABNT NBR 13579-2. O colchão deverá ser revestido com material têxtil limpo e sem rasgos. O fechamento do colchão pode ser feito com material têxtil tipo viés. O revestimento será feito com matelassê (acolchoado), costurado ou soldado em material têxtil sobre lâmina de espuma 100% poliuretano. Deverá possuir 51% de viscose e 49% de poliéster O revestimento plástico impermeável, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado em uma das faces. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA.	UN	17	152,53	2.593,01
10	23	Colchão de casal 138x188 com capa impermeável espuma D28	UN	10	581,63	5.816,30

82.054,86

LOTE 11

11	70	Quadro Branco. Quadro branco grande retangular com medida de 250x120 (LxA) com suporte para apagador e pincel. Acabamento em madeira ou verniz e todas as extremidades.	UN	28	909,78	25.473,84
----	----	---	----	----	--------	-----------

25.473,84

LOTE 12



Município de Capivari de Baixo
Estado de Santa Catarina

12	42	Impermeabilização e limpeza de Paviflex alto tráfego, com aplicação de removedor com utilização de lavador industrial aplicação de três camadas de selador e cera alto tráfego e polimento através do sistema High Speed.	M2	165	38,23	6.307,95
						6.307,95

LOTE 13

13	62	PLACA DE TATAME COMPOSIÇÃO EM E.V.A COM ENCAIXE. DIMENSÕES 1X1M. ESPESSURA 20MM NO MÍNIMO, DIVERSAS CORES, ENCAIXE NOS 4 LADOS E ACABAMENTO LATERAL.	UN	100	97,24	9.724,00
						9.724,00

TOTAL 1.831.263,56



Município de Capivari de Baixo
Estado de Santa Catarina

ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 60/2021/PMCB/FMS.
PROCESSO DE COMPRA N.º 94/2021/PMCB/FMS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 94/2021/PMCB/FMS.

REGISTRO DE PREÇOS

Razão Social:	_____
CNPJ:	_____
Endereço:	_____
Cidade/UF:	_____ CEP: _____
E-mail:	_____ Fone: _____

LOTE 01

	ITEM	Descrição do Material	UN	qtde_item	Preço Unit.	Valor Total
1	21	CAMA BAGUETE PERFIL DE AÇO PINTADO BARRA DE 1200 MM (ESTA INCLUSO NESTE O MATERIAL E A MÃO DE OBRAS ESPECIALIZADAS PARA A COLOCAÇÃO)	UN	17	21,93	372,81
1	28	DESMONTAGEM E MONTAGEM - COM APROVEITAMENTO DE PRATELEIRAS EXISTENTES, CONFECCIONADAS POR PAINÉIS DE NO MÍNIMO 35MM DE ESPESSURA, COM MIOLO SEMI OCO TIPO COLMEIA , REVETIO EM LAMINADO MALAMINICO COM PINTURA A BASE DE AGUA E SECAGEM ULTRA VIOLETA. PANEIS ESRUTURADOS COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADOS PINTADO COM PINTURA ELETROSTATICA COM 2 MM DE ESPESSURA QUE POSSIBILITEM A ADEQUAÇÃO DAS PRATILEIRAS A MODULAÇÃO DESEJADA . INSTALADA COM TODOS OS REBITES , PARAFUSOS E ACESSORIOS NECESSARIOS, INCLUSIVE REFORÇOS DE MADEIRAS NA PARTE INTERNA. PRATELEIRAS DE 42 CM DE LARGURA.	M2	121	60,47	7.316,87
1	29	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PAREDES EM DIVISORIAS LEVES (INCLUINDO RETIRADA DE VIDRO) COM REAPROVEITAMENTO.	M2	121	37,30	4.513,30



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

1	30	DIVISORIA - PISO A TETO composta por painéis de no mínimo 35mm de espessura com liolo semi-oco TIPO COLMEIA, revestidos em laminado melaminico COM PINTURA a base de agua secagem ULTRA VIOLETA. Painéis estruturados com perfis de aço galvanizado pintado com pitura eletrostatica com 2mm de espessura que possibilitem a adequação das divisorias à modulação desejada. Cor a definir. Instalada com todos os materiais e acessorios necessarios.	M2	134	110,80	14.847,20
1	31	Divisória em vidro temperado incolor 10 mm com estrutura em alumínio instalado com todos os acessórios necessarios, com adesivos padronizados a serem indicados pela contratada.	M2	36	888,67	31.992,12
1	32	DOBRADIÇA DE METAL - PARA DIVISÓRIA INSTALADA	UN	22	4,73	104,06
1	33	espelho 3mm de 1,00 X 1,20 com moldura de 8cm x 2cm na cor branca, instalado.	UN	30	407,20	12.216,00
1	34	Espelho com 4 mm de espessura, medindo 2,00 x 1,50m	UN	16	1.332,37	21.317,92
1	36	FECHADURA DE INOX COM ESPELHO E CILINDRO PARA A CHAVE EXTERNA MAÇANETA LISA INSTALADA	UN	21	73,30	1.539,30
1	37	Fechadura tubular - Fechadura Tubular em aço com pino de travamento ao centro e tambor entre as maçanetas contendo 03 chaves. Portas com perfeito acabamento. Cor a definir. Instalada.	UN	23	99,33	2.284,59
1	38	Fechaduras elétricas sem puxador com maçaneta bola instalado, com dois controles e uma brotoeja cada peça e todos os componentes necessarios para instalação.	UN	9	920,16	8.281,44
1	39	Fornecimento e execução de divisórias em gesso acartonado, montado em perfis de aço galvanizado, protegidos com zincagem tipo B. Chapa de 0.5 mm de espessura 1.20 mm de Largura e 2.800 mm de altura. Ref. Placa gyps - Saint Gobain – placas placo Standart (ST) com borda rebaixada (BR) ou similar, incluindo fitas nas juntas.	M2	51	145,47	7.418,97
1	44	JOGO DE FERRAGENS - PARA PORTA DE ABRIR COMPOSTO DE FECHADURA , DOBRADIÇA , BATENTES E REQUADROS EM AÇO PINTADO INSTALADA.	UN	19	85,90	1.632,10



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

1	45	LÃ DE ROCHA- Fornecimento e colocação de lã de rocha em placa com o minimo 50mm de espessura e densidade de 64 Kg/m ³	M2	63	47,16	2.971,08
1	57	PERFIL DE AÇO PINTADO , TIPO H- BARRA COM 3 METROS (INSTALADA	UN	49	27,99	1.371,51
1	58	PERFIL DE AÇO PINTADO- TIPO BAGUETE BARRA COM 1200MM (INSTALADA	UN	49	14,73	721,77
1	59	PERFIL U- PARA A DIVISORIA N 19 BARRA COM 03 METROS NA COR A DEFINIR (ESTA INCLUSO NESTE O MATERIAL A MÃO DE OBRAS ESPECIALIZADA PARA A INSTALAÇÃO)	UN	51	28,53	1.455,03
1	63	Porta em Vidro temperado incolor com espessura de 10 mm, estruturados com perfis de aço galvanizado com ferragens de 1,00 m x 2,20 m e pintados cor a definir. Instalado.	UN	13	1.597,13	20.762,69
1	64	PORTAS PARA divisórias nas dimensões 0,80X2,10m X 35 mm de espessura , com miolo semi-oco TIPO COLMEIA, revsitido e laminado melaminico COM PINTURA a base de água e secagem ULTRA VIOLETA. Portas completas e instaladas com dobradiças, requadros de aço galvanizado com 2 mm de espessura , pintado com pintura eletrostática e fechadura Tubular em aço com pino de travamento ao centro e tambor entr as maçanetas contendo 03 chaves. Portas instaladas com perefito acabamneto . Cor a definir.	UN	36	471,12	16.960,32
1	67	PRATELEIRA- CONFECCIONADAS POR PAINÉIS DE NO MINIMO35 MM DE ESPESSURA , COM MIOLO SEMI OCO TIPO COLMEIA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO COM PINTURA A BASE DE AGUA E SACAGEM ULTRA VIOLETA. PAINEIS ESTRUTURADOS COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO PINTADO COM PINTURA ELETROSTATICA COM 2 MM DE ESPESSURA QUE POSSIBILITEM A ADEQUAÇÃO DAS PRATELEIRAS A MUDULAÇÃO DESEJADA. INSTALADA COM TODOS OS REBITES , PARAFUSOS E ACESSORIOS NECESSARIOS , INCLUSIVE REFORÇOS DE MADEIRAS NA PARTE INTERNA . PRATELEIRAS DE 42 CM DE LARGURA.	M2	292	97,25	28.397,00



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

1	68	Prateleira em MDF de 25mm de 40cm de profundidade com fundo de MDF 15mm acabamentos com fita de borda 1mm com reforços horizontais com divisórias a cada 80cm em MDF 25mm e fechamento laterais de MDF 25mm instalado (altura máxima 3,5m)	M2	213	145,37	30.963,81
1	71	QUADRO ORGANIZADOR DE CHAVES quadro em MDF na cor branca , plotado com 60 quadros de 15X15 cm para identificação e 60 guanchos para pendurar as chaves . a medida total de 180 X 150 CM (LxA). Montado e fixado no local indicado.	UN	16	530,21	8.483,36
1	85	Vidro - Fornecimento e colocação de vidro liso 3mm, com todos os acessórios necessários.	M2	139	139,67	19.414,13
1	86	Vidro comum incolor com espessura de 06 mm, estruturados com perfis de aço galvanizado e pintados cor a definir.	M2	89	205,00	18.245,00
						263.582,38

LOTE 2

2	1	Armário 06 portas com quatro portas prateleiras internas. Confeccionado em MDP de 15 mm medindo 2,70 x 2,00 x 0,45 (L x A x P), fundo em 15 mm, com 02 divisórias, 06 portas equipadas com dobradiças em aço e proteção anti-oxidante, sistema de abertura das portas através de puxador, com acabamento de borda com 1 mm de espessura em poliestireno. Cor lisa a definir	UN	15	4.169,07	62.536,05
2	3	Armário alto com 4 portas de abrir e 10 prateleiras em mdf: medidas aproximadas largura 2000 altura 2200 profundidades 600 com dois módulos de 2000 metros para que possa juntar e forma um só armário superfície madeira mdf 25mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas frontais e posterior com acabamento em fitas de pvc de 2 mm de espessura. Colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2.5mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita pvc de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Estrutura fundo 15mm mdf base inferior laterais divisórias prateleira 25mm de espessura laterais com regulagens a cada 96mm dobradiças de caneco 35mm, na parte inferior, rodapé de 10 cm de aço galvanizado com pintura eletrostática na cor a definir.	UN	26	4.641,46	120.677,96



Município de Capivari de Baixo
Estado de Santa Catarina

2	5	Armário de 3,5m x 60cm x 2,88m em MDF 25 mm com portas de correr e na parte interna com divisões de 15x15 em toda sua extensão, na parte baixa do armário terá 05 gaveterios com corrediças telescópicas de 55 cm sendo que em todas as gavetas deverá estar dividido em acrílico de 10cm x 7 cm, o rodapé será de pedra de 12 cm. Cor a definir, instalado.	UN	28	692,38	19.386,64
2	6	Armário Fechado com 20 divisórias de 50 cm de largura por 40 cm de altura, com chaves, totalizando 3m de comprimento por 2,70m de altura tampo superior e inferior 30mm restante 15mm com 6 portas e fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt.	UN	26	4.480,80	116.500,80
2	10	Balcão de pia 2,20m de comprimento 80 altura 60 profundidade mdf 30mm com portas e gavetas com corrediças telescópica e puxadores de alumínio com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt. cor a definir.	UN	6	1.570,04	9.420,24
2	11	BALCÃO DE PIA S/ CUBA: Balcão de pia medindo 120x83x51 (LxAxP) com 02 portas de abrir e 01 prateleira, 02 gavetas e 01 gavetão com corrediças metálicas. Confeccionado em MDP 15mm. Cor do revestimento liso á definir.	UN	12	2.512,80	30.153,60
2	12	Banca para armazenar verduras 290 x 200 x 0,40 com duas prateleira estrutura de metal 40 x 40 parede 1.20 com pintura epóxi prateleira com bordas de 10 cm para armazenar frutas 25mm mdf com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt.	UN	21	1.468,11	30.830,31
2	13	Banco com 3m 35 largura 45 altura: tampo 30mm mdf superfície com fórmica nas bordas fita de 1 mm colada a quente pelo processo hot-melt com estrutura tubo 30 x 30 na parede 1.20 tendo 3 divisões com sapata regulável com pintura epóxi. cor a definir.	UN	11	1.189,20	13.081,20



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

2	26	Conjunto refeitório adulto empilhável, 1 mesa medindo 2,00x0,80 com 2 bancos. Conjunto composto de uma (01) mesa empilhável com (02) dois bancos empilháveis ,estrutura metálica confeccionados em tubo 20 x 30 chapa 18 (1,2 mm) metal tratado contra ferrugem, solda mig, pintura epóxi (a pó) cor a escolher (prata, preto ou branco) acabamento com ponteiros resistente, tampo da mesa e dos bancos em MDF revestido em fórmica cor a escolher, acabamento em perfil de PVC . Cores da fórmica a escolher: (verde, amarelo lima, kiwi, cerâmica, azul marinho, azul francês, rosa-choque, vermelho, uva e bege).	PÇA	27	2.170,78	58.611,06
2	27	Conjunto refeitório infantil empilhável, 1 mesa medindo 2,00x0,60 com 2 bancos. Conjunto composto de uma (01) mesa empilhável com (02) dois bancos empilháveis ,estrutura metálica confeccionados em tubo 20 x 30 chapa 18 (1,2 mm) metal tratado contra ferrugem, solda mig, pintura epóxi (a pó) cor a escolher (prata, preto ou branco) acabamento com ponteiros resistente, tampo da mesa e dos bancos em MDF revestido em fórmica cor a escolher, acabamento em perfil de PVC colado. Cores da fórmica a escolher: (verde, amarelo lima, kiwi, cerâmica, azul marinho, azul francês, rosa-choque, vermelho, uva e bege).	PC	25	1.972,77	49.319,25
2	50	Mesa com 3m 90 largura 80 altura: tampo 30mm mdf superfície com fórmica Lisa nas bordas fita de 1 mm colada a quente pelo processo hot-melt com estrutura tubo 40 x 40 na parede 1.20 tendo 3 divisões com sapata regulável com pintura epóxi. cor a definir.	UN	11	2.968,07	32.648,77
2	65	Prateleira 3m de comprimento por 2,80m de altura e 40cm de profundidade tampo superior e inferior 30mm totalizando 5 prateleiras: toda mdf 15mm com roda – pé em toda extensão com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt cor a definir.	UN	18	2.070,07	37.261,26
2	66	Prateleira aberta de 2,65m de comprimento por 2,80m de altura e 40 cm de profundidade: formando nichos de toda mdf 15mm com roda – pé em toda extensão com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt. cor a definir.	UN	17	1.864,74	31.700,58
2	69	Proteção para mesa em MDF 15mm com fita borda de 1mm movel de 110x90 com sapatas de sustentação de 25x28 em MDF 15mm na parte interna do MDF será composta por um acrílico incolor de 90x70 que ficará totalmente embutido no MDF	UN	8	617,83	4.942,64



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

2	83	Treliche medidas aproximadas 2100 x 950 x 1300 laterais cabeceira mdf 25mm de espessura revestida em ambos os lados, cabeceira com dois vazados para que possa fluir ar. Laterais mdf 25mm de espessura com dois parafusos mais cavilhas para que de sustentação. Estrados gradeados madeira maciça, bem reforçados com capacidade para 150 kg na cama auxiliar mdf 25 mm e grade maciça na parte de baixo será fixado 6 rodas de silicone com rolamento de 50 mm, para melhor remoção da mesma. Na lateral terá uma escada com trilhos para que possa remover de um lado para outro. Nesse caso a cabeceira não terá lado, na parte inferior, rodapé de 10 cm de aço galvanizado com pintura eletrostática na cor a definir.	UN	2	2.306,75	4.613,50
2	84	Trocador de pedra e 1 pia 1,94m de comprimento 80 x 60 mdf 30mm encabeçada com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt, instalado	UN	12	1.136,82	13.641,84

635.325,70

LOTE 3

3	40	FORRO EM PVC - Fornecimento e instalação de forro em PVC em régua de largura 20cm com estrutura metálica a cada 50cm e todos os acessórios necessários para instalação. Apresentar junto a proposta a NR 35 de no mínimo 2(dois) colaboradores e a comprovação do seu vínculo empregatício com a licitante.	M2	306	72,20	22.093,20
3	41	FORRO MODULAR EM PVC- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO MODULAR EM PVC EM REGUAS DE 1243X0618 COM ESTRUTURA METALICA E TODOS OS ACESSORIOS NECESSARIOS PARA INSTALAÇÃO. Apresentar junto a proposta a NR 35 de no mínimo 2(dois) colaboradores e a comprovação do seu vínculo empregatício com a licitante.	M2	91	81,03	7.373,73
3	72	RETIRADA DE FORRO DE MADEIRA Apresentar junto a proposta a NR 35 de no mínimo 2(dois) colaboradores e a comprovação do seu vínculo empregatício com a licitante.	M2	83	18,57	1.541,31

31.008,24

LOTE 4



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

4	2	ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS medindo aproximadamente 81x156x65 Composta por: 01 – Tampo confeccionado em MDP, de 25mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Caixaria toda confeccionada em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 0,7mm e nas demais cores é de PS 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Sistema de fixação utilizando cavilhas, buchas plásticas e minifix. Configurado com 3 prateleiras confeccionadas em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 0,7mm e nas demais cores é de PS 0,7mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, apoiadas por meio de cunha plastica contendo tambor minifix no interior, para aperto de minifix fixado junto à lateral do armário e suporte prateleira em aço, com opção de 3 tipos de altura para cada prateleira. 02 Portas confeccionadas em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 0,7mm e nas demais cores é de PS 0,7mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt.	UN	15	1.115,80	16.737,00
4	4	ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS medindo aproximadamente 95x75x68 Composta por: 01 – Tampo confeccionado em MDP, de 25mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Caixaria toda confeccionada em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 0,7 mm e nas demais cores é de PS 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Sistema de fixação utilizando cavilhas, buchas plásticas e minifix.	UN	18	659,53	11.871,54



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

4	7	<p>ARMÁRIO MÉDIO 2 PORTAS medindo aproximadamente 92x130x65 Composta por: 01 – Tampo confeccionado em MDP, de 25mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Caixaria toda confeccionada em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 0,7 mm e nas demais cores é de PS 0,7 mm de espessura a, colada a quente pelo sistema holt-melt. Sistema de fixação utilizando cavilhas, buchas plásticas e minifix. Configurado com 2 prateleiras confeccionadas em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 0,7mm e nas demais cores é de PS 0,7mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, apoiadas por meio de cunha plastica contendo tambor minifix no interior, para aperto de minifix fixado junto à lateral do armário e suporte prateleira em aço, com opção de 3 tipos de altura para cada prateleira. 02 Portas confeccionadas em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 0,7 mm e nas demais cores é de PS 0,7mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Dobradiças baixas de abertura da porta em 110°.</p>	UN	13	923,80	12.009,40
---	---	---	----	----	--------	-----------



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

		<p>ARQUIVO 4 GAVETÕES medindo aproximadamente 48x128x52 Composta por: 01 – Tampo confeccionado em MDP, de 25mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento na cor branco PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Caixaria toda confeccionada em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas com acabamento na cor branco PP 0,7mm e nas demais cores é de PS 0,7mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Gavetas internas confeccionados em MDP, de 15mm de espessura, revestido em ambas as faces em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado com bordas com acabamento na cor branco PP 0,7mm e nas demais cores é de PS 0,7mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Frentes de Gavetão confeccionada em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas com acabamento na cor branco PP 0,7mm e nas demais cores é de PS 0,7mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Sistema de fixação utilizando cavilhas, buchas plásticas e minifix. , gaveteiros e armários Deslizantes de abertura total em todas gavetas, utilizando na sua confecção chapas dobradas de 1,5mm de espessura no componente que é fixado junto a caixaria e no componente deslizante e chapa de 1,2mm fixada junto a gaveta. Puxadores em Poliestireno com entre furos de 128mm, com 2 dobras 90° totalizando altura de 25mm e largura total de 142mm. Fechadura com travamento simultâneo dos 4 gavetões, com 2 chaves dobráveis. Utiliza de sapatas reguláveis fixadas na base por meio de bucha metálica.</p> <p>Acessórios opcionais:"</p>				
4	8		UN	20	1.127,44	22.548,80



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

4	9	BALCÃO DE ATENDIMENTO medindo 165x75/115/74 Composta por: 02 tampos, sendo um de trabalho e outro superior, ambos constituídos em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda que acompanha todo o contorno do tampo na cor branco é de PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm. Dotado com 1 passa cabo de diâmetro de 60 mm em poliestireno injetado de alto impacto. 02 Painéis frontais em MDP de 15 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas horizontais com acabamento na cor branco PP 0,7 mm e nas demais cores é de PS 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Painéis frontais fixados aos pés laterais da mesa e as laterais superiores, com cavilhas, parafusos minifix de aço e buchas em nylon.	UN	12	845,01	10.140,12
4	35	Estantes com dimensões aproximadas 920(L)x450(P)x1980(H) mm. Todos os componentes da estante devem ser confeccionados em chapas de aço , sendo colunas em chapa e prateleira chapa . A estante deve constituir de 04 colunas com seção em L, espessura de 2,00mm , abas de 35mm perfuradas em passo de 50mm para ajuste de altura das prateleiras. Seis (06) prateleiras removíveis que possibilitem a regulagem de altura, com espessura de 0,75 mm , cada prateleira deve possui dois reforços na mesma espessura de 0,45 mm , a parte frontal e posterior de cada prateleira deverá conter 3 dobras para proporcionar maior resistência e menor risco de acidentes, minimizando as arestas cortantes.	UN	13	1.913,25	24.872,25



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

4	52	MESA L PÉ METAL DIR/ESQ medindo aproximadamente 185/185x72x81/81 Composta por: 01 - Tampo constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda que acompanha todo o contorno do tampo na cor branco é de PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm. Dotado com 1 passa cabo de diâmetro de 60 mm em poliestireno injetado de alto impacto. 02 – Paineis frontais em madeira MDP de 15 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas horizontais com acabamento na cor branco PP 0,7 mm e nas demais cores é de PS 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Painel frontal fixado às estruturas laterais da mesa através de rebites de repuxo de aço, parafusos de aço e buchas metálicas. 02- Pés Metálicos, cuja composição se divide em pata, coluna, tampa interna e suporte do tampo. Pata fabricada em chapa de aço com espessura de 2,0 mm produzida pelo processo de estampo e coluna em chapa de aço com espessura de 0,9 mm, produzida pelo processo de estampo, em forma de meia cana, unidas pelo processo de solda MIG. Na coluna deverá haver uma tampa de fixação produzida por processo de dobra em chapa de aço 0,6 mm com sistema de fixação c/suporte de cremalheiras e fixação na coluna. Suporte do tampo fabricado em chapa de aço com espessura de 2mm, produzido pelo processo de estampo, fixado junto a coluna por meio de solda MIG, tendo medidas da pata de larg 64 x prof 550 x alt 35 mm, coluna larg 38 x prof 180 x alt 650 e suporte de tampo larg 50 x prof 400 x alt 10.	UN	18	1.901,34	34.224,12
---	----	--	----	----	----------	-----------



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

		Mesa reta pé metal medindo aproximadamente 102x78x61cm Composta por: 01 - Tampo constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda que acompanha todo o contorno do tampo na cor branco é de PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Tampo fixado às estruturas da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. 01 – Painel frontal em madeira MDP de 15 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas horizontais com acabamento na cor branco. Painel frontal fixado às estruturas laterais da mesa através de rebites de repuxo de aço, parafusos de aço e buchas metálicas. 02- Pés Metálicos. Pata fabricada em chapa de aço com espessura de 2,0 mm produzida pelo processo de estampo e coluna em chapa de aço com espessura de 0,9 mm, produzida pelo processo de estampo, em forma de meia cana, unidas pelo processo de solda MIG. Na coluna deverá haver uma tampa de fixação produzida por processo de dobra em chapa de aço 0,6 mm com sistema de fixação c/suporte de cremalheiras e fixação na coluna. Suporte do tampo fabricado em chapa de aço com espessura de 2mm, produzido pelo processo de estampo, fixado junto a Coluna por meio de solda MIG, tendo medidas da pata de larg 64 x prof 550 x alt 35 mm, coluna larg 38 x prof 180 x alt 650 e suporte de tampo larg 50 x prof 400 x alt 10.				
4	53		UN	25	826,24	20.656,00



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

4	54	Mesa reta pé metal medindo aproximadamente 121x75x81cm Composta por: 01 - Tampo constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda que acompanha todo o contorno do tampo na cor branco é de PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm. Dotado com 1 passa cabo de diâmetro de 60 mm em poliestireno injetado de alto impacto. Tampo fixado às estruturas da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. 01 – Painel frontal em madeira MDP de 15 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas horizontais com acabamento na cor branco PP 0,7 mm e nas demais cores é de PS 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Painel frontal fixado às estruturas laterais da mesa através de rebites de repuxo de aço, parafusos de aço e buchas metálicas. 02- Pés Metálicos, cuja composição se divide em pata, coluna, tampa interna e suporte do tampo. Pata fabricada em chapa de aço com espessura de 2,0 mm produzida pelo processo de estampo e coluna em chapa de aço com espessura de 0,9 mm, produzida pelo processo de estampo, em forma de meia cana, unidas pelo processo de solda MIG. Na coluna deverá haver uma tampa de fixação produzida por processo de dobra em chapa de aço 0,6 mm com sistema de fixação c/suporte de cremalheiras e fixação na coluna. Suporte do tampo fabricado em chapa de aço com espessura de 2mm, produzido pelo processo de estampo, fixado junto a Coluna por meio de solda MIG, tendo medidas da pata de larg 64 x prof 550 x alt 35 mm, coluna larg 38 x prof 180 x alt 650 e suporte de tampo larg 50 x prof 400 x alt 10.	UN	11	1.359,17	14.950,87
---	----	--	----	----	----------	-----------



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

4	55	Mesa reta pé metal medindo aproximadamente 182x75x82cm Composta por: 01 - Tampo constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda que acompanha todo o contorno do tampo na cor branco é de PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm. Dotado com 1 passa cabo de diâmetro de 60 mm em poliestireno injetado de alto impacto. Tampo fixado às estruturas da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. 01 – Painei frontal em madeira MDP de 15 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas horizontais com acabamento na cor branco PP 0,7 mm e nas demais cores é de PS 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Painei frontal fixado às estruturas laterais da mesa através de rebites de repuxo de aço, parafusos de aço e buchas metálicas. 02- Pés Metálicos, cuja composição se divide em pata, coluna, tampa interna e suporte do tampo. Pata fabricada em chapa de aço com espessura de 2,0 mm produzida pelo processo de estampo e coluna em chapa de aço com espessura de 0,9 mm, produzida pelo processo de estampo, em forma de meia cana, unidas pelo processo de solda MIG. Na coluna deverá haver uma tampa de fixação produzida por processo de dobra em chapa de aço 0,6 mm com sistema de fixação c/suporte de cremalheiras e fixação na coluna. Suporte do tampo fabricado em chapa de aço com espessura de 2mm, produzido pelo processo de estampo, fixado junto a Coluna por meio de solda MIG, tendo medidas da pata de larg 64 x prof 550 x alt 35 mm, coluna larg 38 x prof 180 x alt 650 e suporte de tampo larg 50 x prof 400 x alt 10.	UN	12	1.440,99	17.291,88
---	----	--	----	----	----------	-----------



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

4	56	Mesa reta pé metal medindo aproximadamente 82x76x62cm Composta por: 01 - Tampo constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda que acompanha todo o contorno do tampo na cor branco é de PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm. Dotado com 1 passa cabo de diâmetro de 60 mm em poliestireno injetado de alto impacto. Tampo fixado às estruturas da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. 01 – Paineis frontais em madeira MDP de 15 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas horizontais com acabamento na cor branco PP 0,7 mm e nas demais cores é de PS 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Painel frontal fixado às estruturas laterais da mesa através de rebites de repuxo de aço, parafusos de aço e buchas metálicas. 02- Pés Metálicos, cuja composição se divide em pata, coluna, tampa interna e suporte do tampo. Pata fabricada em chapa de aço com espessura de 2,0 mm produzida pelo processo de estampo e coluna em chapa de aço com espessura de 0,9 mm, produzida pelo processo de estampo, em forma de meia cana, unidas pelo processo de solda MIG. Na coluna deverá haver uma tampa de fixação produzida por processo de dobra em chapa de aço 0,6 mm com sistema de fixação c/suporte de cremalheiras e fixação na coluna. Suporte do tampo fabricado em chapa de aço com espessura de 2mm, produzido pelo processo de estampo, fixado junto a Coluna por meio de solda MIG, tendo medidas da pata de larg 64 x prof 550 x alt 35 mm, coluna larg 38 x prof 180 x alt 650 e suporte de tampo larg 50 x prof 400 x alt 10.	UN	12	809,81	9.717,72
---	----	---	----	----	--------	----------

195.019,70

LOTE 5

5	15	CADEIRA DE PLASTICO SEM BRAÇO- modelo monobloco de polipropileno na cor branca , com resistencia para ste 140 Kg. Produto aditivadp com anti-UV, ou seja , resistente aos raios solares, empilhavel, Medindo 510 x 430 x 890(CxLxA) NA COR BRANCA	UN	168	58,54	9.834,72
---	----	---	----	-----	-------	----------



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

5	16	Cadeira diretor sendo o encosto fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 14 mm de espessura. Possui curvatura anatômica no encosto de forma à permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando-se melhor à coluna vertebral. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 Kg/m ³ com 45mm de espessura média. Revestimento do encosto em Vinil fixado por grampos com acabamento zincado. Contra capa do encosto injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, montada por encaixe em presilha injetada em Poliamida 6.6 com reforço de 35% de fibra de vidro na parte superior do encosto e por parafusos Phillips na parte inferior, auxiliando em futuras manutenções. Suporte do encosto fabricada em mola de aço curvada a quente com posterior tratamento térmico, com 76,20mm largura e 6,35 mm de espessura, com bordas arredondadas. A fixação da mola no encosto é feita com parafusos sextavados Grau 5 SAE J429 do tipo flangeado com trava mecânica no flange, na bitola 1/4"x 20 fpp e porcas de garra encravadas e rebitadas na madeira do encosto.	UN	41	479,59	19.663,19
5	17	Cadeira fixa sendo o encosto fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 14 mm de espessura. Possui curvatura anatômica de forma à permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando-se melhor à coluna vertebral. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 Kg/m ³ com 44 mm de espessura média. Revestimento do encosto em Vinil fixado por grampos com acabamento zincado. Contra capa do encosto injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, montada por encaixe em presilha injetada em Poliamida 6.6 com reforço de 35% de fibra de vidro na parte superior do encosto e por parafusos Phillips na parte inferior, auxiliando em futuras manutenções. Suporte do encosto fabricado em mola de aço curvado a quente com posterior tratamento térmico, com 76,20mm largura e 6,35 mm de espessura, com bordas arredondadas.	UN	88	230,52	20.285,76



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

5	18	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA, SISTEMA RECLINADOR DO ENCOSTO, BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA, ARANHA COM POLAINA, RODÍZIO 50 NYLON ENCOSTO ESTRUTURA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO ESTRUTURADO COM NERVURAS, BORDA DE ANCORAGEM DA COLA E CANAL PARA GRAMPOS.. ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 45 A 55 KG/M ³ COM 40 MM DE ESPESSURA MÉDIA NO ENCOSTO. REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM VINIL FIXADO POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO NO ENCOSTO DE PLÁSTICO. CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, MONTADA POR ENCAIXE, AUXILIANDO EM FUTURAS MANUTENÇÕES. A FIXAÇÃO DO ENCOSTO NO MECANISMO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, ASSENTO FABRICADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE, COM 13 MM DE ESPESSURA. ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 45 À 55 KG/M ³ COM 50 MM DE ESPESSURA MÉDIA. REVESTIMENTO DO ASSENTO EM VINIL FIXADO POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO NO ASSENTO DE MADEIRA. CONTRA CAPA DO ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, MONTADA POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO, AUXILIANDO EM FUTURAS MANUTENÇÕES.. BRAÇOS APOIA BRAÇOS E CORPO DO BRAÇO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO TEXTURIZADO NA COR PRETA, COM ESTRUTURA VERTICAL EM FORMATO DE "L" FABRICADA EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM 50,50 MM DE LARGURA E 6,35 MM DE ESPESSURA, PINTADA, COM 7 POSIÇÕES DE REGULAGEM DE ALTURA FEITA POR BOTÃO INJETADO EM POLIAMIDA 6, TOTALIZANDO 80 MM DE CURSO. A ESTRUTURA VERTICAL EM FORMATO DE "L" POSSUI 2 FUROS OBLONGOS, PERMITINDO AJUSTE HORIZONTAL POR PARAFUSO COM UTILIZAÇÃO DE CHAVE COM CURSO DE 25 MM EM CADA BRAÇO DURANTE A MONTAGEM DO BRAÇO NO ASSENTO.	UN	26	789,56	20.528,56
---	----	--	----	----	--------	-----------



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

	<p>MECANISMO COM SISTEMA RECLINADOR DO ENCOSTO, DE ESTRUTURA MONOBLOCO, SOLDADO POR PROCESSO MIG EM CÉLULA ROBOTIZADA, COM ASSENTO FIXO E COM INCLINAÇÃO COM 3° DE INCLINAÇÃO E 2 FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO ASSENTO COM DISTÂNCIA ENTRE CENTROS DE 125 X 125 MM E 160 X 200 MM. SUPORTE DO ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE CATRACA COM 12 POSIÇÕES, TOTALIZANDO 80 MM DE CURSO, RECOBERTO POR CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO. INCLINAÇÃO DO ENCOSTO COM 20° DE CURSO SEMI-CIRCULAR ACIONADO POR ALAVANCA, OBTENDO-SE INFINITAS POSIÇÕES, COM MOLAS PARA O RETORNO AUTOMÁTICO DO ENCOSTO, E AJUSTE AUTOMÁTICO NA FRENAGEM DO RECLINADOR. ALAVANCA DE ACIONAMENTO DO SISTEMA RECLINADOR DO ENCOSTO POSSUI DUAS FORMAS DE ACIONAMENTO.</p>			
--	---	--	--	--



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

5	19	<p>Cadeira giratória secretária base gás, I2048 com regulagem de altura, braços com regulagem de altura, aranha com polaina, rodízio 50 nylon encosto estrutura injetada em polipropileno copolímero estruturado com nervuras, borda de ancoragem da cola e canal para grampos. espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de cfc, com densidade controlada de 45 a 55 kg/m³ com 40 mm de espessura média. revestimento do encosto em poliéster fixado por grampos acabamento zincado. contra capa do encosto injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, montada por encaixe, auxiliando em futuras manutenções. a fixação do encosto no mecanismo é feita com parafusos tipo fenda cruzada e cabeça panela, na bitola ¼"x 20 fpp e porcas de garra encravadas e rebitadas no plástico. assento assento fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 12 mm de espessura média. possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea. espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de cfc, com densidade controlada de 45 a 55 kg/m³ com 45 mm de espessura média. revestimento do assento em poliéster fixado por grampos acabamento zincado. assento com acabamento das bordas em perfil de pvc na cor preta, fixado na madeira por grampos com acabamento zincado, corpo do braço em polipropileno copolímero injetado texturizado na cor preta, com estrutura vertical em formato de "I" fabricada em chapa de aço astm a36 com 50,50 mm de largura e 6,35 mm de espessura, pintada, com 7 posições de regulagem de altura feita por botão injetado em poliamida 6, totalizando 85 mm de curso. a estrutura vertical em formato de "I" possui 2 furos oblongos, permitindo ajuste horizontal por parafuso com utilização de chave com curso de 25 mm em cada braço durante a montagem do braço no assento. fixação do braço no assento é feita com parafusos sextavados grau 5 sae j429 do tipo flangeado com trava mecânica no flange, na bitola ¼"x 20 fpp e porcas de garra encravadas e rebitadas na madeira do assento. mecanismo mecanismo flange com estrutura monobloco fabricado em chapa de aço sae 1010/1020 com 2,65 mm de espessura e cone inferior fabricado em chapa de aço sae 1010/1020 com 3,00 mm de espessura ambas conformadas a frio para maior resistência. alavanca de regulagem de altura da cadeira fabricada em barra de aço treilado sae1020 redondo com 6,35 mm de espessura curvado a frio e com ponteira de</p>	UN	56	576,46	32.281,76
---	----	--	----	----	--------	-----------



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

acabamento injetada em polipropileno copolímero na cor preta. suporte do encosto em formato "I" fabricado em tubo de aço sae 1010/1020 oblongo 20x48 mm e 1,50 mm de espessura de parede curvada à frio. a união do flange com o cone inferior e tubo de suporte do encosto é feito por processo de solda do tipo mig em célula robotizada formando uma estrutura única para posterior montagem por aparafusamento. sistema de regulagem de altura do encosto feita por peça injetada em nylon 6.6 reforçado com fibra de vidro e travamento por manípulo com 50 mm de curso. assento fixo com inclinação fixa entre 0° e -5° e furos de fixação por aparafusamento. possui sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola à gás acionado por alavanca. possui sistema de encaixe da coluna através de cone morse. coluna central desmontável fixada por encaixe cônico fabricada em tubo de aço sae 1010/1020 redondo com 50,80 mm de diâmetro e 1,50 mm de espessura de parede, rolamento/mancal axial de giro, arruela de aço temperado de alta resistência, bucha mancal de giro injetada em poliacetal e recalibrada na montagem, sistema de regulagem de altura da cadeira com acionamento por mola à gás din en 16955 classe 4 com 115 mm de curso nominal com tolerância de 5 mm para mais ou para menos, quando medida montada, devido à compressão dos componentes. sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola a gás. capa telescópica injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, dividido em 3 partes encaixadas, usado para proteger a coluna. possui sistema de montagem na base e no mecanismo por encaixe cone morse.



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

5	20	Cadeira presidente sendo o encosto em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 14 mm de espessura. Possui curvatura anatômica no encosto de forma à permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando-se melhor à coluna vertebral. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 Kg/m ³ com 45mm de espessura média. Revestimento do encosto em Vinil fixado por grampos com acabamento zincado. Contra capa do encosto injetada em polipropileno copolímero texturizado na cor preta, montada por encaixe em presilha injetada em Poliamida 6.6 com reforço de 35% de fibra de vidro na parte superior do encosto e por parafusos Phillips na parte inferior, auxiliando em futuras manutenções. Suporte do encosto fabricado em mola de aço curvada a quente com posterior tratamento térmico, com 76,20mm largura e 6,35 mm de espessura, que permite 7 posições de regulagem de altura automática por meio de catraca, totalizando 70 mm de curso.	UN	12	1.349,60	16.195,20
5	47	Longarina com 3 lugares sendo o encosto injetado em polipropileno copolímero de alta resistência, com cor padronizada por pigmentos especiais. Possui curvatura anatômica, de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, se adaptando melhor à coluna vertebral. Pega-mão para auxiliar em movimentações e transporte.- Furos de aeração em desenho elíptico. Suporte do encosto e assento fabricada em tubo de aço SAE 1010/1020 oblongo 16x30 mm e 1,50 mm de espessura de parede. Travessas de união fabricadas em chapas de aço SAE 1020 FQD com 4,76 mm de espessura com furo roscado na bitola ¼"x 20 fpp para posterior fixação na estrutura por aparafusamento. A união das travessas no tubo de suporte do encosto e assento é feito por processo de solda do tipo MIG em célula robotizada formando uma estrutura única para posterior montagem na estrutura. Ponteiras e acabamentos em polipropileno copolímero injetado na cor preta. A fixação do encosto no tubo de suporte do encosto é feita por sistema de encaixe e fixado por pino injetado, do mesmo material do encosto, inserido em furo no tubo de suporte do encosto. Assento injetado em polipropileno copolímero de alta resistência, com cor padronizada por pigmentos especiais. Nervuras na parte inferior e furos de aeração em desenho elíptico. A fixação do assento no tubo de suporte do assento é feita por parafusos especiais para plástico.	UN	40	768,11	30.724,40

149.513,59



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

LOTE 6

6	46	LAMINAS PARA PERSIANAS VERTICAL EM PVC DE 1,70M DE ALTURA com medida de 90mm largura e altura a definir . Cores básica . Acabamento inferior das l/âminas cm furação para passagem de correntes em PVC ligando todas as lâminas de uma mesma peça. Conferir modelo trilho, modelos pinos, alturas das lâminas , cor das laminas, e quantidade de lâminas por peça. Instalado.	UN	269	32,00	8.608,00
6	60	PERSIANA HORIZONTAL EM ALUMINIO compastas por lâminas em alumínio, com 25 mm largura e 0,175 mm de espessura . Distância entre as l/âminas de 44 mm. Trilho superior em aluzinco e com medidas de 50X 20mm. Cordão de acionamento 100% poliester e haste de comando com mecanismo que possibilite o basculamento das lâminas . Cores lisas a definir. As peças deverão ser entregues e instaladas com seus respectivos suportes de instalação . Medidas das peças no local.	M2	88	129,57	11.402,16
6	61	PERSIANA: em PVC Curve. Produzida em material reciclável e atóxico que não propaga chamas. Leve e resistente, com cardaço, acionamento standard, com trilhos completos em alumínio, cor a definir. Instalada.	M2	98	147,74	14.478,52

34.488,68

LOTE 7

7	73	SERVIÇO DE REFORMA DE ARMÁRIO 06 PORTAS COM SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS DANIFICADAS, FITAS DE ACABAMENTOS E OUTROS.	UN	17	359,33	6.108,61
7	74	SERVIÇO DE REFORMA DE BALCÃO com substituição de fitas de acabamento e adequação para porta de correr	UN	16	532,87	8.525,92

14.634,53

LOTE 8

8	75	SERVIÇO DE REFORMA EM CADEIRA MODELO DIRETOR GIRATÓRIA COM SUBSTITUIÇÃO DE BASE COMPLETA.	UN	21	204,05	4.285,05
8	76	SERVIÇO DE REFORMA EM CADEIRA MODELO PRESIDENTE GIRATÓRIA, COM SUBSTITUIÇÃO DE BASE COMPLETA	UN	9	247,90	2.231,10



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

8	77	SERVIÇO DE REFORMA EM CADEIRA TIPO DIRETOR COM SUBSTITUIÇÃO DOS TECIDOS DE ASSENTO E ENCOSTO DE CADEIRA	UN	27	227,41	6.140,07
8	78	SERVIÇO DE REFORMA EM CADEIRA TIPO EXECUTIVA COM SUBSTITUIÇÃO DOS TECIDOS DE ASSENTO E ENCOSTO.	UN	27	187,55	5.063,85
8	79	SERVIÇO DE REFORMA EM CADEIRA TIPO EXECUTIVA GIRATÓRIA COM SUBSTITUIÇÃO DE BASE COMPLETA.	UN	26	156,02	4.056,52
8	80	SERVIÇO DE REFORMA EM CADEIRA TIPO PRESIDENTE COM SUBSTITUIÇÃO DOS TECIDOS DE ASSENTO E ENCOSTO	UN	10	289,37	2.893,70
8	81	SERVIÇO DE REFORMA EM CADEIRA TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM SUBSTITUIÇÃO DE BASE COMPLETA.	UN	29	138,56	4.018,24
8	82	SERVIÇO DE REFORMA EM CADEIRA TIPO SECRETÁRIA, COM SUBSTITUIÇÃO DOS TECIDOS DE ASSENTO E ENCOSTO.	UN	30	148,37	4.451,10

33.139,63



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

LOTE 9

9	24	Conjunto Infantil oitavado, 1 mesa, com 8 cadeiras. Mesa: Estrutura em tubo de aço $\frac{3}{4}$ (parede 1,06mm) tipo monobloco. Pés com ponteiros plásticos $\frac{3}{4}$ 100% injetadas. Soldagem pelo processo MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó na, . Tampo (1400mm de diâmetro) formato oitavado, em MDF de 18mm, revestido em laminado melamínico no mínimo 0,8mm de espessura, subdividido em quatro cores. Bordas com PVC tipo T. fixado através de encaixe. Tampo fixado à estrutura através de 08 parafusos 4.5x30PHP atarraxantes. Altura 580mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço. Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó, . Fechamento dos topos dos tubos (inclusive os pés) com ponteiros em polipropileno injetado de alta densidade, fixados na estrutura através de encaixe do tipo "bola". Assento(340x310x10mm) e encosto(340x160x10mm) em compensado multilaminado anatômico revestido com laminado melamínico fixados a estrutura através de 8 rebites de alumínio 6.2x25 (4 no assento e 4 no encosto). Altura do assento ao chão 350mm e altura do encosto ao chão 680mm.	UN	20	2.445,54	48.910,80
9	25	Conjunto Infantil sextavado único, 1 mesa sextavada única com 6 cadeiras. CONJUNTO SEXTAVADO: Composto de 1 mesa e 6 cadeiras: Mesa: Estrutura em tubo de aço $\frac{3}{4}$ (parede 1,06mm) tipo monobloco. Pés com ponteiros plásticos $\frac{3}{4}$ 100% injetadas. Soldagem pelo processo MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó na, . Tampo formato oitavado, em MDF de 18mm, revestido em laminado melamínico no mínimo 0,8mm de espessura, subdividido em quatro cores. Bordas com PVC tipo T. fixado através de encaixe. Tampo fixado à estrutura através de 08 parafusos 4.5x30PHP atarraxantes. Altura 580mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço .Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó, . Fechamento dos topos dos tubos (inclusive os pés) com ponteiros em polipropileno injetado de alta densidade, fixados na estrutura através de encaixe do tipo "bola". Assento(340x310x10mm) e encosto(340x160x10mm) em compensado multilaminado anatômico revestido com laminado melamínico fixados a estrutura através de 8 rebites de	UN	3	2.087,34	6.262,02



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

		alumínio 6.2x25 (4 no assento e 4 no encosto). Altura do assento ao chão 350mm e altura do encosto ao chão 680mm.				
9	43	Jogo Carteira e Cadeira p/ alunos. Conjunto escolar composto de carteira e cadeira: Carteira: estrutura em tubo de aço 1006/1020, seção retangular, colunas com barramento duplo em tubo de 20x40mm(parede 1,50mm) e 20x30mm(parede 1,50mm) chapa .Travessas inferiores em tubo 20x40(parede 1,50mm) e travessas superiores em tubo 20x20(parede 1,90mm). Uma travessa sob o porta livros de 30x50mm (parede 1,50mm) e outras duas travessas sob o tampo para reforço de sua parte superior. Porta livros tipo gradil em perfil de aço maciço seção circular de 1 1/4" 6mm, construído por duas peças transversais em perfil 1 1/4" 6mm e cinco longitudinais em perfil 3/16, fechamento com abas laterais altura 45mm e aba frontal 50mm. Dimensões: 545x340mm. Topos inferiores com ponteiras em forma de "L" 20x40 com calço dimensões 47x20 fixadas por rebites 4.8x16 com deslizadores fixados à estrutura através de encaixe, ambos em polipropileno 100% injetadas. Protetor de pintura em resina plástica para apoio dos pés do usuário em forma de "U", dimensões 260x21,5x12mm em polipropileno, fixados a estrutura através de pinos. Tampo em formato retangular em ABS (600x450mm) texturizado 4mm de espessura, bordas laterais em alto brilho (abas que envolvem a estrutura nas dimensões de 45mm de altura no lado posterior do tampo com redução para 21mm na parte do contato com o usuário) com frizo para maior resistência, com nervuras transversais e longitudinais para reforço à tração na parte inferior do tampo e dotado de dois porta lápis e canetas medindo 180x15x9mm, uma cavidade para borracha e apontadores medindo 70x35x9mm e outra para porta copos medindo 70mm de diâmetro por 9mm de profundidade. Fixados a estrutura através de 06 parafusos 6x15. Dimensões totais da carteira: 600mm de largura, 450mm de profundidade 760mm de altura. Cadeira: estrutura em tubo de aço SAE 1006/1020 7/8" de diâmetro chapa #16 (parede 1,50mm), dotada de 02(dois) reforços transversais em tubo 3/4(parede 1,06mm) soldados na parte inferior do assento e 04 travessas de reforço entre as pernas em tubo 7/8(parede 1,50mm). Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó híbrida e eletrostática. Fechamento dos topos dos tubos (inclusive os pés) com ponteiras em polipropileno injetado de alta densidade, fixados na estrutura através de encaixe. Assento (425x400mm)	UN	100	987,67	98.767,00



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

		sem abas e com curvatura anatômica anterior e posterior em resina plástica de alto impacto (PP) com cavidade especial para alojamento adequado do rebite. Encosto (410x210mm) em resina plástica (PP) ergonômico com cavidade especial para alojamento adequado do rebite. A espessura do assento/encosto deve ser de 8mm em toda sua extensão. Fixados à estrutura por rebites pop de alumínio (4 no assento e 4 no encosto)6.2x25. Altura do assento ao chão 460mm e altura do encosto ao chão 850mm.				
9	48	Mesa 6 Lugares. CONJUNTO COLETIVO INFANTIL RODA 6, COMPOSTO DE 1 MESA CENTRAL, 6 CARTEIRAS TRAPÉZIO E 6 CADEIRAS: Mesa central: Estrutura em tubo SAE 1006/1020 ¾(parede 1,06mm) formato monobloco, ponteiras plásticas ¾ interna fixadas através de encaixe. Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó . Tampo em MDF de 18mm revestido em laminado melamínico no mínimo 0,8mm, subdividido em quatro cores para acompanhar as carteiras. Bordas em PVC colorido tipo "T" fixados através de encaixe. Tampo fixado a estrutura através de parafusos auto atarraxantes 4,5x30PH. Altura 580mm. Carteira trapézio: Estrutura em tubo. Fechamento dos topos com ponteiras plásticas ¾ interna fixadas através de encaixe. Porta livros tipo gradil aramado de aço 3/16 redondo. Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó, processo de cura em estufa a 220°C. Tampo em MDF 18mm, formato trapezoidal, revestido em laminado melamínico colorido espessura de 0,8mm. Borda com acabamento em PVC tipo "T" colorido fixado através de encaixe. Com formato côncavo para melhor anatomia para o usuário e convexo para encaixar na mesa central redonda. Fixado a estrutura através de quatro parafusos auto-atarraxantes 4.5x30. Altura 580mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço . Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó, . Fechamento dos topos dos tubos (inclusive os pés) com ponteiras em polipropileno injetado de alta densidade, fixados na estrutura através de encaixe do tipo "bola". Assento(340x310x10mm) e encosto(340x160x10mm) em compensado multilaminado anatômico revestido com laminado melamínico fixados a estrutura através de 8 rebites de alumínio 6.2x25 (4 no assento e 4 no encosto). Altura do assento ao chão 350mm e altura do encosto ao	UN	4	3.379,90	13.519,60



Município de Capivari de Baixo
Estado de Santa Catarina

		chão 680mm.				
9	49	Mesa 8 Lugares. CONJUNTO COLETIVO INFANTIL, COMPOSTO DE 1 MESA CENTRAL, 8 CARTEIRAS TRAPÉZIO E 8 CADEIRAS: Mesa central: Estrutura em tubo SAE 1006/1020 3/4(parede 1,06mm) formato monobloco, ponteiras plásticas 3/4 interna fixadas através de encaixe. Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó . Tampo(870mm de diâmetro) em MDF de 18mm revestido em laminado melamínico no mínimo 0,8mm, subdividido em quatro cores para acompanhar as carteiras. Bordas em PVC colorido tipo "T" fixados através de encaixe. Tampo fixado a estrutura através de parafusos auto atarraxantes 4,5x30PH. Altura 580mm. Carteira trapézio: Estrutura em tubo 3/4(parede 1,06mm), travessas em tubo 3/4(parede 0,90mm)para melhor resistência à estrutura. Fechamento dos topos com ponteiras plásticas 3/4 interna fixadas através de encaixe. Porta livros tipo gradil aramado de aço 3/16 redondo. Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó, Tampo(620x340x400mm) em MDF 18mm, formato trapezoidal, revestido em laminado melamínico colorido espessura de 0,8mm. Borda com acabamento em PVC tipo "T" colorido fixado através de encaixe. Com formato côncavo para melhor anatomia para o usuário e convexo para encaixar na mesa central redonda. Fixado a estrutura através de quatro parafusos auto-atarraxantes 4.5x30. Altura 580mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço . Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó. Fechamento dos topos dos tubos (inclusive os pés) com ponteiras em polipropileno injetado de alta densidade, fixados na estrutura através de encaixe do tipo "bola". Assento(340x310x10mm) e encosto(340x160x10mm) em compensado multilaminado anatômico revestido com laminado melamínico fixados a estrutura através de 8 rebites de alumínio 6.2x25 (4 no assento e 4 no	UN	32	4.323,32	138.346,24



Município de Capivari de Baixo
Estado de Santa Catarina

		encosto). Altura do assento ao chão 350mm e altura do encosto ao chão 680mm.				
9	51	Mesa Infantil. CONJUNTO ESCOLAR INTEGRADO: Composto de 1 mesa e 4 cadeiras: Mesa: Estrutura em tubo de aço 7/8 (parede 1,20mm) com barramento duplo em forma de "U" invertido. Pés com ponteiros em polipropileno 7/8 embutido tipo bola. Soldagem pelo processo MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Acabamento com tinta epóxi-pó, híbrida e eletrostática. Tampo (1000x1000mm) em MDF 18mm de espessura revestido em melamínico brilhante em quatro cores, com recorte convexo nos quatro lados permitindo a melhor acomodação do usuário. Bordas boleadas e arredondadas com acabamento em verniz. Fixado por 8 parafusos 4,8x32. Altura 580mm. Cadeiras: Estrutura em tubo 7/8 (parede 1,50mm), quatro pés, sendo dois em peça única com o encosto e dois em forma de palito. Duas travessas de sustentação sob o assento em tubo 7/8(parede 1,20mm). Abaixo do assento na parte frontal travessa em forma de arco para sustentação do mesmo em tubo 7/8(parede 1,20mm). Soldagem pelo processo MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Acabamento com tinta epóxi-pó, híbrida e eletrostática. Fechamento de todos os topos dos tubos com ponteiros 7/8 injetadas 100% polipropileno. Assento(340x330x5mm) em resina plástica de alto impacto, alto brilho com curvaturas anatômicas e abas laterais que se acomodam melhor à estrutura. Encosto(330x180x5mm) em resina plástica de alto impacto, alto brilho com curvaturas anatômicas e abas laterais que se acomodam melhor à estrutura. Altura do assento ao chão 340mm e altura do encosto ao chão 625mm.	UN	30	1.506,16	45.184,80



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

350.990,46

LOTE 10

10	14	Berço para crianças na cor branca com garantia de 6 meses estrado com regulagem de altura do chão de 22 cm a 45 cm não incluso colchão com um modelo retrô. Estrutura em MDP 15 mm; Pés em MDF 25 mm; Estrado em MDP 9 mm com 2 Regulagens; Grades Laterais em PVC Flexa; Acabamento Finish Foil Fosco. Medidas aproximadas altura: 87 cm largura: 67 cm profundidade: 135 cm. Dever ter regulagem da altura do colchão, sem portas e sem gavetas com pé fixo, sem prateleiras, com grade removível, em MDP, não deve ser necessário a fixação na parede e registro no Inmetro, com colchão em napa.	UN	55	1.339,01	73.645,55
10	22	Colchão de Berço nas medidas de 130 cm de comprimento x 60 cm de largura e 12 cm de espessura com densidade D18 ou D20 conforme Norma ABNT NBR 13579-2. O colchão deverá ser revestido com material têxtil limpo e sem rasgos. O fechamento do colchão pode ser feito com material têxtil tipo viés. O revestimento será feito com matelassê (acolchoado), costurado ou soldado em material têxtil sobre lâmina de espuma 100% poliuretano. Deverá possuir 51% de viscose e 49% de poliéster O revestimento plástico impermeável, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado em uma das faces. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA.	UN	17	152,53	2.593,01
10	23	Colchão de casal 138x188 com capa impermeável espuma D28	UN	10	581,63	5.816,30

82.054,86

LOTE 11

11	70	Quadro Branco. Quadro branco grande retangular com medida de 250x120 (LxA) com suporte para apagador e pincel. Acabamento em madeira ou verniz e todas as extremidades.	UN	28	909,78	25.473,84
----	----	---	----	----	--------	-----------

25.473,84

LOTE 12



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

12	42	Impermeabilização e limpeza de Paviflex alto tráfego, com aplicação de removedor com utilização de lavador industrial aplicação de três camadas de selador e cera alto tráfego e polimento através do sistema High Speed.	M2	165	38,23	6.307,95
						6.307,95

LOTE 13

13	62	PLACA DE TATAME COMPOSIÇÃO EM E.V.A COM ENCAIXE. DIMENSÕES 1X1M. ESPESSURA 20MM NO MÍNIMO, DIVERSAS CORES, ENCAIXE NOS 4 LADOS E ACABAMENTO LATERAL.	UN	100	97,24	9.724,00
						9.724,00

TOTAL 1.831.263,56

Validade: _____ dias (mínima de 60 dias).

Observações:

- O licitante vencedor deverá fornecer o objeto com boa qualidade, dentro dos padrões exigidos, comprometendo-se pela garantia do mesmo e/ou substituindo os produtos entregues que apresentarem defeitos ou má qualidade, bem como aceitar que sejam entregues os produtos de forma parcial, conforme necessidade do município.
- No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
- Todas as especificações deverão estar de acordo com o Edital e seu(s) anexo(s).
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

e) Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

[Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)].

(local e data)

(Assinatura do Responsável Legal)

Dados para Depósito Bancário:

Banco:			
Agência:		Dígito:	
Conta:		Dígito:	

Dados do Responsável pela Assinatura do Contrato:

Nome:
CPF e RG:

NOTA: A proposta de preços poderá ser apresentada nesta folha-modelo, ou, se preferir, a proponente poderá usar papel próprio, desde que nele constem todos os dados, sem qualquer alteração, apresentados neste modelo, obrigando-se inclusive a respeitar a ordem numérica dos itens; sob pena de desclassificação da proposta na sua forma de julgamento.



Município de Capivari de Baixo
Estado de Santa Catarina

ANEXO III

"M O D E L O"

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA
C.N.P.J.
ENDEREÇO

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

Para fins de participação no Edital de Pregão Eletrônico nº 60/2021/PMCB/FMS, declaramos para todos os fins de direito, que a nossa empresa não foi declarada inidônea e nem está suspensa em nenhum órgão público, Federal, Estadual ou Municipal, nos termos do Artigo 32 - Parágrafo 2º, da Lei Federal Nº 8.666/93, alterado pela Lei nº 9.648/98

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente declaração.

_____, ____ de _____ de 2021.

Carimbo da empresa e/ou identificação gráfica e assinatura devidamente identificada do representante legal da empresa licitante.



Município de Capivari de Baixo
Estado de Santa Catarina

ANEXO IV

"M O D E L O"

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA
C.N.P.J.
ENDEREÇO

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 70 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988.

Para fins de participação, no Edital de Pregão Eletrônico nº 60/2021/PMCB/FMS, em cumprimento com o que determina o Art. 27, inciso V, da Lei 8.666/93, declaramos para todos os fins de direito, que a nossa empresa não possui empregados menores de dezoito anos em jornada noturna, ou em locais insalubres ou perigosos; não possui em seus quadros empregados menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente declaração.

_____, ____ de _____ de 2021.

Carimbo da empresa e/ou identificação gráfica e assinatura devidamente identificadas do representante legal da empresa proponente.



Município de Capivari de Baixo
Estado de Santa Catarina

ANEXO V
DECLARAÇÃO

(Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação)

Prezados Senhores,

Empresa: _____
_____, inscrito no CGC/CNPJ nº _____
por intermédio de seu representante legal o(a)
Sr(a) _____, portador(a) da
Carteira de Identidade nº _____ e do CPF nº _____
_____, DECLARA, para fins do disposto no item 5.1 do
Capítulo V do Edital de pregão eletrônico nº. 60/2021/PMCB/FMS, que Atende
Plenamente aos Requisitos de Habilitação, conforme exigido pelo inciso VII, do art. 4º, da
Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002.

Datado aos _____ dias de _____ de _____.

Assinatura, Nome, Cargo e Função
(Proprietário, Sócio ou Representante Legal da Empresa)



Município de Capivari de Baixo
Estado de Santa Catarina

ANEXO VI

MODELO DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COM O ART. 3º DA LEI
COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 123/2006

Ref.: Edital de Pregão Eletrônico nº 60/2021/PMCB/FMS

Declaro, sob as penas da lei, que esta proponente, inscrita no CNPJ sob nº..... com sede à....., se enquadra no disposto do art. 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006, e que não se enquadra em nenhuma das possibilidades previstas no art. 3º, § 4º, da mesma Lei. Assim sendo, para fins do que se fizer de direito, e por possuir poderes legais para tanto, firmo a presente.

Local e Data.

(assinatura do representante da empresa) (Nome, Cargo, RG e CPF)



Município de Capivari de Baixo
Estado de Santa Catarina

ANEXO VII

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º XX/2021

Aos dia, mês e ano, o MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 10.971.858/0001-57, sediada na Rua Ernani Cotrin, 187, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Vicente Correa Costa, a Pregoeira, nos termos da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e dos Decretos 3.555, de 08 de agosto de 2000, alterado pelos de n.ºs 3.693, de 20 de dezembro de 2000, e 3.784, de 06 de abril de 2001, integrantes do presente ajuste, diante do disposto no artigo 15, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto n.º 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo de n.º 4.342, de 23 de agosto de 2002, Lei n.º 8.078, de 11 de setembro de 1990 e demais normas legais aplicáveis e decreto municipal n.º 276 de 06 de agosto de 2007, em face da classificação das Propostas apresentadas, RESOLVE registrar os preços abaixo indicados, para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, CADEIRAS, DIVISÓRIAS, PERSIANAS E OUTROS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO/SC”, conforme solicitações e especificações contidas no edital e seus anexos, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa CADASTRO DA EMPRESA VENCEDORA CONFORME CODIGO DA EMPRESA, classificada em primeiro lugar para os itens abaixo discriminados e pelas empresas remanescentes DA EMPRESA DO SEGUNDO E TERCEIRO COLOCADOS, na ordem sucessiva de classificação, observadas as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico n.º. 60/2021, PROCESSO n.º. 94/2021.

1.DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, CADEIRAS, DIVISÓRIAS, PERSIANAS E OUTROS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO/SC”

2.DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

2.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a contratar o objeto desta Ata, exclusivamente pelo Sistema de Registro

Página 88 de 97

Capital Termelétrica da América do Sul

Avenida Ernani Cotrin, 187 – Centro – Fone: (48) 3621-4400 / Fax: (48) 3621-4434 – CEP 88.745-000 – Capivari de Baixo – Santa Catarina
www.capivaridebaixo.sc.gov.br



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada aos beneficiários do registro, a preferência de prestação de serviços em igualdade de condições.

3. DO CONTROLE E ALTERAÇÃO DE PREÇOS

3.1. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas na ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº. 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

3.2. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos bens registrados.

3.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado a CONTRATANTE convocará o FORNECEDOR visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

3.4. Frustrada a negociação, o FORNECEDOR será liberado do compromisso assumido.

3.5. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº. 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

4. DO FORNECIMENTO E LOCAL DE ENTREGA

4.1 – Os materiais deverão ser entregues nas secretarias solicitantes, sendo que os móveis deverão ser instalados e montados nos locais indicados

4.2. Os prazos para entrega das mercadorias será de 30 (trinta) dias, contados da data de emissão da Autorização de Fornecimento.

4.3- No ato da prestação de serviços a proponente deverá apresentar Nota Fiscal/fatura das peças correspondentes as quantias solicitadas, que será submetida a aprovação do fiscal do contrato, observando o cumprimento integral das disposições contidas neste pregão.

4.4- Os materiais deverão atender a todas as características estabelecidas no edital.

5. DO PAGAMENTO



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

5.1. O pagamento será efetuado mensalmente, até o 30º (trigésimo dia) contados do fornecimento dos produtos e serviços mediante apresentação do documento fiscal devidamente atestado pela Secretaria competente.

6. OBRIGAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA

6.1. A empresa fornecedora obriga-se a cumprir as obrigações dispostas no Edital e seus anexos.

7. - OBRIGAÇÃO DO ÓRGÃO CONTRATANTE

7.1. A contratante obriga-se a cumprir as obrigações dispostas no Edital e seus anexos.

8. - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

8.1. As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas ou suprimidas dentro do limite de 25% (vinte e cinco) por cento, previstos no § 1º do artigo 65 da Lei nº. 8.666/93.

9. - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto deste certame licitatório que originou a presente ata, a Administração do Órgão indicado no item 1.1 do Edital aplicará as fornecedoras, garantida a prévia defesa, as sanções previstas no Edital e seus anexos.

10. – DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

10.1. Poderão utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal, que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao Gestor da Ata e do CONTRATANTE, desde que: a) Devidamente comprovada a vantagem através de pesquisa de mercado; b) A ata esteja vigente; c) Haja fornecedores registrados;

10.2. O órgão ou entidade que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverá manifestar seu interesse junto à CONTRATANTE, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

10.3. Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a CONTRATANTE.



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

10.4. As aquisições ou contratações adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

11. - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

11.1. O FORNECEDOR terá seu registro cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) Não retirar a respectiva Nota de Empenho ou Autorização de Fornecimento de Material, no prazo estabelecido pelo CONTRATANTE, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) Tiver presentes razões de interesse público.

11.2. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do CONTRATANTE.

11.3. O FORNECEDOR poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado.

12. DA PUBLICIDADE

12.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário Oficial do Estado, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei nº. 8.666/93.

13. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

13.1. Integram esta Ata, o EDITAL DO PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.60/2021, anexos e a proposta da empresa classificada em 1º, lugar no certame supra citado.

13.2. Os casos omissos serão resolvidos com observância das disposições constantes dos Decretos Estaduais nº s. 5.972/10, 5.967/10 e Lei 8.666/93.

13.3. As questões decorrentes da utilização da presente ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Justiça Estadual, no foro da Comarca da cidade de Capivari de Baixo/SC, com exclusão de qualquer outro.

13.4. E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.



Município de Capivari de Baixo
Estado de Santa Catarina

Fica eleito o Foro da Comarca de CAPIVARI DE BAIXO para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos originados pelo presente contrato, com renúncia a quaisquer outros por mais privilegiados que possam ser.

MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO/SC
CNPJ 95.780.441/0001-60
VICENTE CORREA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

CADASTRO DO FORNECEDOR
RAZÃO SOCIAL
CNPJ N.º
Endereço:



Município de Capivari de Baixo
Estado de Santa Catarina

ANEXO VIII

**TERMO DE ADESÃO AO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO DA
BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL**

Natureza do Licitante (Pessoa Física ou Jurídica)	
Razão Social:	
Ramo de Atividade:	
Endereço:	
Complemento:	Bairro:
Cidade:	UF:
CEP:	CNPJ:
Telefone Comercial:	Inscrição Estadual:
Representante Legal:	RG:
E-mail:	CPF:
Telefone Celular:	
Whatsapp:	
Resp. Financeiro:	
E-mail Financeiro:	Telefone:
E-mail para informativo de edital	
ME/EPP: () SIM () Não	

1. Por meio do presente Termo, o Licitante acima qualificado manifesta sua adesão ao Regulamento do Sistema de pregão Eletrônico da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil do qual declara ter pleno conhecimento, em conformidade com as disposições que seguem.

2. São responsabilidades do Licitante:

- i. Tomar conhecimento de, e cumprir todos os dispositivos constantes dos editais de negócios dos quais venha a participar;
- ii. Observar e cumprir a regularidade fiscal, apresentando a documentação exigida nos editais para fins de habilitação nas licitações em que for vencedor;



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

- iii. Observar a legislação pertinente, bem como o disposto no Estatuto Social e nas demais normas e regulamentos expedidos pela BLL - Bolsa de Licitações do Brasil, dos quais declara ter pleno conhecimento;
- iv. Designar pessoa responsável para operar o Sistema Eletrônico de Licitações, conforme Anexo III.I
- v. Pagar as taxas pela utilização do Sistema Eletrônico de Licitações.

3. O Licitante reconhece que a utilização do sistema eletrônico de negociação implica o pagamento de taxas de utilização, conforme previsto no Anexo IV do Regulamento do Sistema Eletrônico de Licitações da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil.

4. O Licitante autoriza a BLL – Bolsa de Licitações do Brasil a expedir boleto de cobrança bancária referente às taxas de utilização ora referidas, nos prazos e condições definidos no Anexo IV do Regulamento Sistema Eletrônico de Licitações da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil.

5. O presente Termo é por prazo indeterminado podendo ser rescindido, a qualquer tempo, pelo Licitante, mediante comunicação expressa, sem prejuízo das responsabilidades assumidas durante o prazo de vigência ou decorrentes de negócios realizado e/ou em andamento.

O Licitante assume a responsabilidade de pagamento dos valores devidos até a data da última utilização do Sistema, e/ou até a conclusão dos negócios em andamento. Responsabilizando-se pelas informações prestadas neste Termo, notadamente as informações de cadastro, alterações contratuais e/ou de usuários do Sistema, devendo, ainda, informar a BLL - Bolsa de Licitações do Brasil qualquer mudança ocorrida.

Local e data:

(Assinaturas autorizadas)



Município de Capivari de Baixo
Estado de Santa Catarina

ANEXO VIII.I

**ANEXO AO TERMO DE ADESÃO AO SISTEMA ELETRÔNICO DE LICITAÇÕES DA
BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL
INDICAÇÃO DE USUÁRIO DO SISTEMA**

Razão Social do Licitante:		
CNPJ/CPF:		
Operadores		
1	Nome:	
	CPF:	Função:
	Telefone:	Celular:
	Fax:	E-mail:
	Whatsapp	
2	Nome:	
	CPF:	Função:
	Telefone:	Celular:
	Fax:	E-mail:
	Whatsapp	
3	Nome:	
	CPF:	Função:
	Telefone:	Celular:
	Fax:	E-mail:
	Whatsapp	

O Licitante reconhece que:

- i. A Senha e a Chave Eletrônica de identificação do usuário para acesso ao sistema são de uso exclusivo de seu titular, não cabendo à BLL - Bolsa de Licitações do Brasil nenhuma responsabilidade por eventuais danos ou prejuízos decorrentes de seu uso indevido;
- ii. O cancelamento de Senha ou de Chave Eletrônica poderá ser feito pela BLL - Bolsa de Licitações do Brasil, mediante solicitação escrita de seu titular ou do Licitante;
- iii. A perda de Senha ou de Chave Eletrônica ou a quebra de seu sigilo deverá ser comunicada imediatamente à BLL – Bolsa de Licitações do Brasil para o necessário bloqueio de acesso;



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

- iv. O Licitante será responsável por todas as propostas, lances de preços e transações efetuadas no sistema, por seu usuário, por sua conta e ordem, assumindo-os como firmes e verdadeiros; e o não pagamento das taxas ensejará a sua inclusão no cadastro de inadimplentes da BLL – Bolsa de Licitações do Brasil, no Serviço de Proteção de Crédito e no SERASA e ao automático cancelamento de sua Senha ou de Chave Eletrônica.

Local e data:

(Assinaturas autorizadas)

ANEXO VIII.II

CUSTO PELA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA – SOMENTE PARA O FORNECEDOR VENCEDOR

Editais publicados pelo sistema de aquisição:

- 1,5% (Um e meio por cento) sobre o valor do lote adjudicado, com vencimento em 45 dias após a adjudicação – limitado ao teto máximo de R\$ 600,00 (seiscentos reais) por lote adjudicado, cobrados mediante boleto bancário em favor da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil.

Editais publicados pelo sistema de registro de preços:

- 1,5% (Um e meio por cento) sobre o valor do lote adjudicado, com vencimento parcelado em parcelas mensais (equivalentes ao número de meses do registro) e sucessivas com emissão do boleto em 60(sessenta) dias após a adjudicação – com limitação do custo de R\$ 600,00 (seiscentos reais) por lote adjudicado, cobrados mediante boleto bancário em favor da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil.

O não pagamento dos boletos acima mencionados sujeitam o usuário ao pagamento de multa de 2% e juros moratórios de 1% ao mês, assim como inscrição em serviços de proteção ao crédito (SPC/ SERASA e OUTRO) e cadastro dos inadimplentes da BLL –



Município de Capivari de Baixo

Estado de Santa Catarina

Bolsa de Licitações do Brasil e ao automático cancelamento de sua Senha ou de Chave Eletrônica.

Em caso de cancelamento pelo órgão promotor (comprador) do pregão realizado na plataforma, o licitante vencedor receberá a devolução dos valores eventualmente arcados com o uso da plataforma eletrônica no respectivo lote cancelado.

DA UTILIZAÇÃO DE CÉLULAS DE APOIO (CORRETORAS) ASSOCIADAS

A livre contratação de sociedades CÉLULAS DE APOIO (corretoras) para a representação junto ao sistema de PREGÕES, não exime o licitante do pagamento dos custos de uso do sistema da BLL – Bolsa de Licitações do Brasil. A corretagem será pactuada entre os o licitante e a corretora de acordo com as regras usuais do mercado.

DAS RESPONSABILIDADES COMO LICITANTE/FORNECEDOR

Como Licitante/Fornecedor, concordamos e anuímos com todos termos contidos neste anexo e nos responsabilizamos por cumpri-lo integralmente em seus expressos termos.

Local e data:

(Assinaturas autorizadas)